

ARABAI RENGIASI ŽYGIUOTI PALESTINON

IKI GEGUŽĖS 15 DIENOS BRITAI NELEIS ARABŲ ŠVENTOJON ŽEMĖN

Stern grupės kariai įsiveržė į Telavivą banką ir išnešė milijoną dolerių

JERUZALĖ, Palestina, bal. 27 d. — Aukšti pareigūnai šiandien tvirtino, kad motorizuota egiptiečių divizija perėjo sieną ir žygiuoja Palestinos gilumon. Iš Damasko atėjęs pranešimas sakė, kad iš Transjordanijos įsiveržė arabai šiandien jau užėmė Jeriko miestą ir Mirties Slėniu stumiasi pirmyn.

Žinių agentūros tvirtina, kad Transjordanijos karalius Abdula nežada laukti gegužės 15 dienos. Jis išdėstė žydams savo sąlygas, prižadėjo duoti jiems Palestinos prielietybę, bet reikalauja, kad Palestina būtų nepriklausoma.

Britų karo vadovybė paskelbė, kad šios žinios neatitinka tikrybės. Arabai neviržė Palestinos arabams nei vienoje vietoje. Britų kariuomenė pastotų arabams kelią, jei prieš gegužės 15 dieną jie bandytų veržtis į šventąją Žemę, sako oficialus britų pranešimas. Ši britų nusistatymą patvirtino Londone paskelbtas valdžios pranešimas.

Palestina šiandien nustebino nepaprastai drąsus Stern grupės užpuolimas ant Barclay banko. Telavivą saugoję "Haganah" policininkai, jie sargybas eina ir prie paties

banko durų, o teroristams vis dėlto pavyko išnešti dideles sumas pinigų.

Pavyko išaiškinti, kad Stern gaujos nariai buvo apsirėdę "Haganah" armijos uniformomis. Į banką jie praėjo pro "Haganah" policininkus, bet nei vienas jų į galvą neatėjo mintis vagis sustabdyti.

Be to, teroristai, prieš verždamiesi į banką, aplankė banko valdytojus ir atėmė banko spintų raktus. Nenorėjusieji raktų atiduoti buvo gerokai sumušti. Persirengę teroristai įėjo į banką, išvalė nesudegamas spintas, pinigus ir turtus susidėjo į automobilius ir išvažiavo.

Policija patyrė apie užpuolimą labai vėlavai, kai vagys jau buvo dabai.

LAKE SUCCESS, New York, N. Y., bal. 27 d. — Jungtinių Tautų asamblėja šiandien svarstė Palestinos klausimą, bet nieko konkretaus nenutarė. Tarptautinės organizacijos atstovai nusimino, jaučia bejėgiškumą. Rezolucija patarė arabams ir žydams rasti būdą taikiai nesupratimus spręsti.

Nutarta siųsti policininkus Jeruzalėi apsaugoti, daugiau nieko.

ITALŲ KARYS IR TITO KARININKAS NUŠAUTI TRIESTO PASIENYJE

800 korėjiečių ir 7 komunistai sėdi Kobės kalėjime, turės aiškintis dėl riaušių

ROMA, Italija, bal. 27 d. — Pirmadienio naktį Venecija Giulia provincijoje įvyko susišaudymas, kurio metu žuvo vienas italų kareivis ir jugoslavų karininkas. Kiti trys italų kareiviai sunkiai sužeisti, vienas jų mirs.

Nesusipratimai prasidėjo, kai Tito kareiviai perkėlė pasienio ženklą italų teritorijon.

Italai pareikalavo Tito karių apleistą užimtą teritoriją, bet jugoslavai atsisakė.

JUGOSLAVAI PALEIDO PIRMUS ŠUVIUS

Pirmuosius kulkosvaidžio šūvius paleido jugoslava, kai italai liepė jiems trauktis į senas pasienio vietas.

Susišaudymo vieton italai pasiuntė 18 karių būrį, bet šie pasitraukė, kai nuo pasienyje esančio kalno pradėjo veržtis 70 jugoslavų.

Tito perkeltas pasienio ženklas stovi naujoje vietoje, Tito "laimėjo" kelias pėdas naujos teritorijos, bet panašūs veiksmai gali priversti prie labai tragiškų pasekmių.

Komunistai kurstė korėjiečius

KOBE, Japonija, bal. 27 d. — J. Valstybių karo policija suėmė 800 korėjiečių, kurie turės aiškintis dėl Kobe mieste vykusių riaušių.

Suimtųjų tarpe yra 7 komunistai, aktyviai kurstė maži politikoje nusimanančius žmones.

Karo vadovybė pavyko nustatyti, jog visas reikalas buvo komunistų agitatorių sukeltas. Riaušių metu sunkiai nukentėjo 38 korėjiečiai ir japonai, jie gydomi ligoninėse.

JAPONIJOJE YRA PUSĖ MILIJONO KORĖJIEČIŲ

Korėjos Lygos pirmininkas Kin Sa Chun pareiškė, kad dabartinio metu Japonijoje yra 610,000 korėjiečių.

Dauguma jų buvo atvežta prievartos darbams, kiti nuo seno gyvena mikados karalyje. Kobės mieste gyvena apie 60,000 korėjiečių.

Korėjiečių vadas Kobėje pareiškė, kad komunistai labai šiltai žiūrėjo ir rėmė reikalavimus mokyklose dėstyti korėjiečių kalbą.

Diktatūros priešai padaryti šnipais

BELGRADAS, Jugoslavija, bal. 27 d. — Tito valdžios sudarytas karo teismas Liublianoj nuteisė 11 asmenų mirtį, jie pripažinti šnipais.

Keturi teisiamieji gavo po 20 ir 15 metų kalėjimo.

Oskar Juranič, buvęs Tito užsienio ministerijos generalinis sekretorius, ir Stane Oswald, buvęs pramonės ministerio pavaduotojas, nuteisti mirtį.

—Richmondo teismas liepė gydytojų sumokėti \$25,000 liginoniui už nepriziūrėjimą. Teismas sako, kad gydytojai neturi teisės nutraukti gydymo.

Laivas seklumoje



Charles Tufts "Liberty" laivas buvo užėjęs ant seklumos prie Coney Island, New Yorke.

Lietuviai kreipiasi į teisininkus

HOCHFELD, Vokietija, bal. 27 d. — Tremtin patekė lietuvių teisininkai kreipėsi į savo kolegas visame pasaulyje, prašydami pagelbėti atstatyti teisėtumą ir Lietuvos laisvę.

Lietuviškiesiems primena pasaulio teisininkams, kad Jungtinių Tautų organizacija prižadėjo leisti tautoms laisvai apsispręsti, respektuoti pagrindines žmogaus teises, mažas tautas.

Teisininkai reiškia įsitikinimą, kad, realizuojant pagrindinius tarptautinės organizacijos principus, ir Lietuva galės atgauti nepriklausomybę bei laisvę. Teisininkai prašo tuojau imtis priemonių, kad Pabalčio tautos nebūtų išnaikintos.

Atsišaukimą pasirašo Dr. Br. Kalvaitis, L. Liudžius ir S. Balčiūnas. Išvietintų Lietuvos Teisinių Vykdomasis Komitetas yra Vokietijoje. (13) Augsburg, Hochfeld, Baltic Camp, USA Zone.

—Nacių sabotažininkai Ernest P. Burger ir Georg Daschen nuvežti Vokietijon, pasidarytas jiems dovanoto bausmę. Pasirodo, kad jiedu pranešė FBI vadovybei apie karo pradžioje atgabentus sabotažininkus. Šeši naciai buvo suimti ir pakartė.

—Sovietų valdžia įsakė apšodinti platų miškų žiedą aplinkui Stalingradą, kad smėlis nekenktų planuojamam pramonės centrui.

Pabėgo Berlyno policijos vadas

BERLYNAS, bal. 27 d. — Berlyno policijos vadas Hans Koenig šiandien atbėgo į amerikiečių valdomą sritį ir prašė protekcijos.

Koenig patyrė, kad sovietų policija norėjo jį suimti, jis pabėgęs nuo rusų tardymo metu.

Koenig aiškina, kad jis įsakęs bausti policininkus, kurie višiojo vokiečius iš vakarų sąjungininkų zonų. Amerikos karo vadovybė reikalauja rusus aiškintis, be komendantūros nutarimo jie negali areštuoti aukštųjų pareigūnų.

— STALINUI DAUGIAU NUOLAIDŲ NEDARYSIM, — SAKO VANDENBERG

J. A. Valstybės ir Vakarų Europa gali sudaryti karo sąjungą, nukreiptą prieš komunistus

WASHINGTON, D. C., bal. 27 d. — J. Valstybės nori taikos, bet taika neturi būti panaši į Miuncheno nuolaidas. Jaltos kompromisus arba Wallace siūlomą taiką, vakar vakare pareiškė senatorius Arthur Vandenberg.

Negalime priimti Wallace taikos, nes anksčiau ar vėliau komunistai primeta vienalytę vienybę, kurią jautė banginio prarytas Jonas.

Vandenberg kalbėjo vakarienių, kurių surengė Michigano prekybos rūmai savo valstijos įstatymų leidėjams pagerbti.

GALI SUDARYTI STIPRIĄ KARO SĄJUNGĄ

Kalbos metu senatorius pareiškė, kad J. Valstybės gali sudaryti karo sąjungą su vakarų Europos valstybėmis. Niekam ne paslaptis, kad ši karo sąjunga bus nukreipta prieš komunistų valdomą Rusiją.

Stalinus turi suprasti, kad neišsigąsime komunistų konspiracijos J. Valstybėse, sako Vandenberg.

Būtime didžiausiais kvailiais, jei neišnaikintume mūsų tarpe esančius išdavikus, kurie svajone pasaulio revoliuciją permesti į J. Valstybes.

MASKVA KENKIA JUNG-TINĖMS TAUTOMS

Vandenbergas aštriai kirtikavo sovietų valdžią už trukdymus, jau trečias metas vedamus Jungtinių Tautų organizacijose.

Sovietų valdžia neleidžia atstatyti taikos pasaulyje, kad ji tuo tarpu galėtų ir vėl paruošti savo karo mašiną.

Vandenbergas pareiškė Stalinui, kad J. V. nedarys jokių nuolaidų, kai reikalas eis apie pagrindines žmogaus teises. Senato pirmininko kalba labai plačiai komentuojama.

—Britų karo teismas paskyrė mirties bausmę vokiečiai Ruth Closius, karo metu ji kankino Ravensbrueck stovyklėje laikytas moteris.

Mirė pramonininkas William Knudsen

DETROIT, Mich., bal. 27 d. —Šiandien rytu mirė pramonės organizatorius William S. Knutsen.

Karo pradžioje Knudsen buvo "General Motors" prezidentas, o vėliau Rooseveltas jį pakvietė organizuoti krašto karo pramonę.

Knudsen gimė Danijoje, Amerikon atvažiavo 1899 metais. Ilgus metus jis dirbo pas Fordą, o vėliau tapo "General Motors" prezidentu. Karo metu jam buvo duotas generolo leitenanto laipsnis.

SUĖMĖ ĮTARIAMŲ UNIŲ ORGANIZATORIŲ

Detrito policijai šiandien pavyko suimti automobilių unių organizatorių, kuris gyvensi draugams apie norą nušauti Walter Reutherį.

Policija jau užvakar pradėjo ieškoti, bet tik tai šiandien pajėgė įtariamąjį surasti ir suimti.

Lenkai reikia lauja gražinti darbininkus

BERLYNAS, bal. 27 d. — Lenkų valdžia reikalauja gražinti iš Westfalijos kilusius lenkus. Varšuva keliais atvejais reikalavo gražinti visus prieš karą ir karo metu išvažiavusius darbininkus, bet britai prievartai lenkų namo nesiunčia.

Lenkai taip pat reikalauja, kad amerikiečiai atiduotų jiems Berlyne esančius lenkų ambasados rūmus. Be to, Varšuva skundžiasi, kad iki šio momento dar neatiduoti vokiečiai karo nusikalteliai, išgriovusieji lenkų sostinę.

Lenkai nori gauti generolus Smilo von Luetwitz, Nicolaus von Vormann, Heinz Rheinfahrt ir Erich von Dem Bach Zalewski, bet patys amerikiečiai nori pirma juos teisti.

—Kanados policija suėmė Reid Robinson, iš J. V. atvažiavusį CIO pareigūną.

LIETUVOS PARTIZANAI NUŠOVĖ MAŽEIKIŲ KOMANDANTĄ RUSĄ

Mažeikių apskrities karo metu labai nukentėjo, sunaikintos Pikelių ir Ritinės apylinkės

(„Naujienu“ korespondento pranešimas iš Europos)

Mažeikių apskrities vykdomojo komiteto pirmininkas yra Krampis Jonas, jo pavaduotojas — rusas Fokin Michail, žemės ūkio skyriaus vedėjas — rusas Pamparas Pranas, vyr. agronomas Žilinskas Bronius, karinio skyriaus vedėjas Gabalis Jonas;

Mažeikių pramkombinato direktorium yra Morkūnas, o vietinio komiteto pirmininkas rusas Kurbatov, Mažeikių ligoninės vyr. gydytojas Burba Vladas, Tirkšlių valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkas Juozapavičius Jonas, Sedos valsčiaus partorgas Silauskas Valerijonas, Ylakių valsčiaus partorgas Gabalis Aleksas.

Mažeikių apskritis smarkiai nukentėjo nuo karo veiksmų. Taip židikių buvo sunaikinta didžioji dalis valstiečių namų. Višiskai buvo Pikelių ir Ritinės apylinkės.

MOKINIŲ TARPE LABAI MAŽAI KOMUNISTŲ

1947 metais iš Mažeikių atvykęs žmogus yra suteikęs šių žinių (žr. „Tėviškės Garsas“ 1948. III.3):

„Mažeikių gimnazijoje mokosi 600 mokinių, komjaunuolių tėra 16. Septyni gimnazijos mokytojai buvo išvežti, iš kurių tris vėliau grąžino.

Gimnazijos direktoriumi yra Sidabras (greičiausia, reikia sakyti buvo, nes Sidabras "Tiesoje" (Nr. 199) buvo smarkiai puolamas, esą jo istorijos pamokos neturintios ryšio su klasių kova, su tarybinu gyvenimu ir t. t. J. J.), mokytojas Tomanovaitė, Grybaskas (vėliau išvežtas į Varkutą), Liaučiuotė, Rosenbergas (Lietuvos rusas), Vilčinskas (suimtas ir išvežtas), Gaidžiūnas.

SEDOS RUSELIS VERIKAS PASIZYMĖJO ŽIAURUMU

Mažeikiuose stovi 300 MVD kareivių.

Visų įmonių ir įstaigų viršininkai yra rusai. Vieni atvežti, kiti vietiniai.

Nepaprastu žiaurumu pasižymėjo Veržikas, Sedos ruselis, Ropcovas nuo Vorkutos ir Voinovas nuo Maskvos.

Iš milicijos paminėtini Mažeikių saugumo policijos viršininkas Pabjonavičius Vaitiekis, visų vadinamas "švogedriu", ir Zabulionis ar Žabudonis.

1946 METAIS RUSAI AVIACIJA BOMBARDAVO MISKUS

Partizanų veikla pradžioje buvo labai stipri. Kartais mūšiai užtrukdavo po 2-3 dienas.

Partizanai nušovė Mažeikių komendantą rusą. 1946-7 me-

tais rusai miškus, kur jautė esant partizanų, bombardavo iš lėktuvų.

Višoje Lietuvoje žinomas "Žalioji Velnias", laisvos Lietuvos atkūrėjų vadas. 1947 metais partizanai išsiblaškę. J. J.

Naujas ciklotronas atomui skaldyt

BERKELEY, Cal., bal. 27 d. — Atomo energijos komisija nutarė statyti naują ciklotroną, 20 kartų galingesnę už dabar veikiančią 4.900 tonų milžiną.

Ciklotrono pastatymas kainuos 9 milijonus dolerių.

Mokslininkai tikisi išaiškinti naujų paslapčių, nes bandymams jie galės naudoti 10,000 milijonų voltų elektros jėgą.

Bejausmė mergaitė eina antrus metus

AKRON, O., bal. 27 d. — Beverly Smith jau pradėjo antrus metus, bet iki šio metų skausmas jai neišspaudė nei vienos ašaros.

Mergaitė gali gnybti, adatomis badyti, bet ji nesiskundžia. Ašaros jai byra, jei kas ją supykina.

Gydytojai sako, jog tai yra labai retas reiškinys. Bet mažoji Beverly yra ne pirmutinė, medicina žino ir daugiau bejausmių žmonių.

—Amerikos karo vadovybė Vokietijoje atleido 19 pareigūnų, neparodžiusių reikalingo ištikimumo, paskelbė gen. George P. Hays.

Vėliausios Naujienos

— Sovietų valdžia gamina daugiau ir geresnius lėktuvus, negu J.A.Valstybės, vakar kongreso komitetui pareiškė aviacijos sekretorius Symington. Stalinas tikrai Amerikos aviacijos bijo, todėl ir reikia ją stiprinti. Symington pareiškimai nesuderinti su apsaugos sekretoriaus. Forrestal reikalavo 66 aviacijos grupių, o Symngton nori 70.

— "Bethlehem" plieno bendrovė nutarė sumažinti plieno kainas. Visa eilė plieno gamintojų sako "US Steel", kuri atsišakė kelti algas, bet nutarė mažinti kainas.

— Detrito policija tardo suimtą unijos pareigūną, kuris dar praėjais metais pareiškė, kad reiktų nušauti Walter P. Reutherį. Policija nieko nepaskelbė apie tardymo rezultatus.

— "Cutter Laboratorijos" išpėja visas ligoninės, kad nevartotų jos pagamintų glukosos vaistų, jie yra užnuodyti. Kentucky, Georgia ir kitose valstijose keli žmonės nuo jų nukentėjo.

— Senatas paruošė mobilizacijos projektą. Tvirtinama, kad valdžia atsisakė nuo visuotino kariškos apmokymo plano. Ginclus vartoti mokins tik taktinį karo tarnybą jaunuolius.

— Ayerell Harriman vakar buvo prisaikdintas specialaus ambasadoriaus pareigoms.

LIETUVIŲ RATELIAI

PIRMA GEGUŽĖS DARBO ŽMONIŲ IR TAUTŲ SOLIDARUMO ŠVENTĖ

Daug švenčių metuose prabėga, jos turi savo ypatingas istorijas, bet viena iš žymiausių švenčių darbininkų klasei ir tautų solidarumui yra PIRMA DIENA GEGUŽĖS. Šią dieną švenčia susipratę viso pasaulio ir visų tautų darbininkai, skelbdami darbininkų klasės solidarumą kovoj už pagerinimą būvio. Daugelyje kraštų darbininkai šią dieną nedirba ir renkasi į paskirtas vietas, kur pareiškia vienybės galią.

Tiesa, vėlesniais laikais Pirmos Gegužės šventės obalsiu veidmainiškai pasinaudojo ir toki "darbininkų klasės draugai", kaip fašistai, naciai, o dar daugiau komunistai.

Apsimaskavę darbininkiškomis idejomis ir jie būk švenčia pirmą dieną gegužės — bet švenčia tikslu daugiau suvylioti, sukaldinti darbininkus. Šituos vilkus, prisidengusius lapės malonumui, darbininkai turi pažinti ir pasukti jiems nugarą.

Lietuviai darbininkai, pastangomis Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos 4-tos kuopos, turės savo apvaikšiojimą PIRMOS DIENOS GEGUŽĖS balandžio 30 dieną 7:30 valandą vakare Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St.

Kaip ir kitais metais, šmet bus atitinkamas tai dienai programos. Svarbiausias vakaro kalbėtojas bus Dr. P. Grigaitis. Parūpintas gražus dainos programos. Įžanga nemokama.

Kviečia visus LSDS. 4-tos kuopos rengimo komisija.

— K. L.

ŠIANDIEN ĮVYKS "ŽIBURĖLIO" SUSIRINKIMAS

VALDYBA PADARYS PLATŲ PRANEŠIMŲ APIE PAŽANGIĄ STUDENTIJĄ

Šiandien, trečiadienį, balandžio 28 dieną, "Sandaros" svetainėje (840 West 33rd St.) 7:30 val. vakaro įvyks "Žiburėlio" draugijos susirinkimas.

Draugijos valdyba padarys platų pranešimą apie atliktus darbus.

Susirinkusieji išgirs smulkų raportą apie surinktas aukas ir tremtyje esantiems studentams suteiktą paramą. Bus aptartos ir priežastys, kurios kliudė plačiau išvystyti veikimą. Šiame susirinkime bus išrinkta valdyba ateinantiems metams.

Platų pranešimą apie lietuvišką studentiją padarys p. Jonas Bildeušas, seneniai atvažiuavęs iš Europos.

Visi pažangiosios, socialistinės ir liberalinės studentijos draugai kviečiami atvykti į šios dienos susirinkimą. "Žiburėlio" Draugijos narių dalyvavimas yra būtinas.

— "Žiburėlio" Valdyba.

ŽUVUSIO KARIO LAIDOTUVĖS ŠEŠTADIENI

CPL DANIEL KUNCIUS KŪNAS BUS PAŠARVOTAS KETVIRTADIENI MAŽEIKOS-EVANS KOPLYČIOJE MARQUETTE PARKE

MARQUETTE PARK.—Corporal Daniel Kuncius mirė lapkričio 6 dieną 1944 metų Prancūzijoje. Buvo 20 metų senumo kai mirtis pakirto jo gyvybę. Vėlionės kūnas pagabentas iš Europos į Chicago balandžio 12 d. Ryto, ketvirtadienį, bus pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave., Marquette Parke. Laidotuvės rengiamos šeštadienį, gegužės 1 dieną.

Militarines apeigas atliks Amerikos Legiono Don Varnas Postas 986.

Kūnas 9 valandą ryto bus palydėtas į Gimimo Pan. Švenčiausios parapijos bažnyčią, o iš bažnyčios į švento Kazimiero kapines.

Vėlionės paliko motina Dolores, tėvas Franciskus ir seserys Valerija ir Dolores, gyv. adresu 2609 W. 69th street.

Užprašo visus Valdyba ir Komisija.

— M. M.

"NAUJIENAS" skaito geri lietuviai

Mirė balandžio 26 d., 6:00 val. vakare, 1948 m., sulaukęs pusės amžiaus, Gimęs Lietuvoje, Kauno apskr., Gegužinės parapijos kaimė.

Paliko nuliūdę: žmona Marijona, po tėvais Stungaitė; 3 dukterys: Frances Laskey, žentas Kasper, Mary ir Loraine; 2 anūkės, Joan ir Shirlene; brolis Juozapas Vilkas ir jo šeima, daug kitų giminių ir draugų. Lietuvoje liko sesuo Antanina ir brolis Antanas.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans kopl., 6845 S. Western Ave. Laidotuvės įvyks ketvirtad., balandžio 29 dieną, 8:00 val. ryto iš koplyčios į šv. Jurgio parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Pranciškaus Vilko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Dukterys, Zentas Anukės, Brolis ir kitos Giminės.

Laid. direktoriai Mažeika ir Evans, tel. PROspect 0099.

Palaidotos Lietuvos Tautinėse Kapinėse



Petras A. Ruta

BRIDGEPORT.—Pereitą šeštadienį, bal. 24 d., iš p. A. Phillips koplyčios, 3307 So. Lituania Ave., kūnas kario Petro A. Rutos buvo iškilmingai nulydėtas į Lietuvos Tautines kapines. Militarines apeigas koplyčioje ir kapinėse išpildė Dariaus ir Girėno Postas No. 271.

Du vežimai užuojautos gėlių.

— Skyr. rašt. A. B.

Prie koplyčios mašinų buvo dvi eilės. Kapinėse rodos vieto gana daug, bet vis palydovų mašinos nesutildo visuose keliuose. Daug palydovų turėjo rasti vietas už vartų, lauko pusėje.

Rutų šeimos lotas yra netoli nuo rašytojo šerno vietos. Kadangi oras buvo palankus, tai žmonės neskubėjo išvažiuoti iš kapinių, kas sudarė keblumo tiems, kurie norėjo išvažiuoti, bet negalėjo mašinos išjudinti per užkimtus kelius. Tokiu būdu kapinės atrodo lyg būtų kapų puošimo diena ant mažesnės skalės.

Laidotuvės buvo tikrai didelės. Apeigos ir patarnavimas pavyzdingas ir išpūdingas.

Reiškiu užuojautą pp. Paulinai ir Juozui Rutoms, netekus vienintelio sūnaus Petro, kuris žuvo karo veiksmuose.

— V. B. Ambrose.

JUOZAPAS OSHKELENES Gyv. 4518 S. McDowell Ave.

Mirė balandžio 27 d., 1948 m., sulaukęs pusės amžiaus, Gimęs Lietuvoje, Vyžių parapijos, Skrebenių kaime.

Amerikoje išgyveno 37 m. Paliko nuliūdę: brolis Ambrose, pusbrolis Jim Oshkelnes ir jo šeima; pusbrolis Charles Burkunda ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.

Laidotuvės įvyks ketvirtad., balandžio 29 dieną, 9:00 val. ryto iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvos Tautiškas kapines.

Visi a. a. Juozapo Oshkelnes giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka: Brolis, Pusbroliai ir giminės.

Laidotuvų direktorius J. F. Eudeikis, Tel. Yards 1741.

a. + a. MAGDALENA MEDELIENE, po tėvais Mulaskaitė Gyveno Labdarų ūkyje, Orland Park, Ill.

Mirė bal. 27 d., 10:40 val. ryto, 1948 m., sulaukęs senatvės, Gimęs Lietuvoje, Vilkauskio apskr.

Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Adam N. Macarus narys Dariaus-Girėno American Legion Post No. 271, marti Mary; Norman A. Medelis, marti Gean; 4 anukai: William ir David Macarus, Leslie Gean ir Norma Lynn Medelis; sesuo Monika O'Brien ir jos šeima ir daug kitų giminių ir draugų.

Priklausė prie SLA 74 kp. Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western Avenue. Laidotuvės įvyks penktad., balandžio 30 d., 8:00 val. ryto iš kopl. į Gimimo Pan. šv. parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Magdalenos Medelienės giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Dukterys, Zentas Anukės, Brolis ir kitos Giminės.

Laid. direktoriai Mažeika ir Evans, tel. PROspect 0099.

BALF'o 57 skyriaus susirinkimas ketvirtadienį

ROSELAND.—Balandžio 29 dieną, ketvirtadienio vakare, įvyks BALF'o 57 skyriaus susirinkimas Visų šventų parapijos svetainėje, 10806 South Wabash Ave. Pradžią 8 valandą.

Prašau visus skaitlingai dalyvauti susirinkime, nes susidarė daug svarbių reikalų aptarti.

Suaukotas aukas pasiuntėme į apskrities sandelį. Moterų apdarų surinkta 836 svarai, vyrų apdarų 421 svaras, vaikų apdarų 258 svarai, avalinės (batų) 290 svarų, khygų 15 svarų.

Vajus rinkimui drabužių ir avalinės eina toliau be sustojimo. Prašome savo aukas atnešti į bažnytinę svetainę. Penktadienio vakarais šioje svetainėje yra žmogus nuo 7 iki 9 ir priims jūsų aukas.

Gaila, mūsų geras darbuotojas ir rėmėjas Steponas Dombrow sunkiai serga, turėjo sunkią operaciją. Linkime jam greit pasveikti.

— Skyr. rašt. A. B.

Juozo Rutos name nauji tavernos biznio savininkai

BRIDGEPORT.—Vietos gyventojas p. George Kamin, iš Progress Press, paėmė lysą nuo Juozo Rutos, prie 3141 South Halsted St., ir ten užlaikys uždėgą ir butelinį patarnavimą. Linkiu gero pasisekimo.

— V. B. Ambrose.



JUOZAPAS OSHKELENES Gyv. 4518 S. McDowell Ave.

Mirė balandžio 27 d., 1948 m., sulaukęs pusės amžiaus, Gimęs Lietuvoje, Vyžių parapijos, Skrebenių kaime.

Amerikoje išgyveno 37 m. Paliko nuliūdę: brolis Ambrose, pusbrolis Jim Oshkelnes ir jo šeima; pusbrolis Charles Burkunda ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.

Laidotuvės įvyks ketvirtad., balandžio 29 dieną, 9:00 val. ryto iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvos Tautiškas kapines.

Visi a. a. Juozapo Oshkelnes giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka: Brolis, Pusbroliai ir giminės.

Laidotuvų direktorius J. F. Eudeikis, Tel. Yards 1741.

a. + a. MAGDALENA MEDELIENE, po tėvais Mulaskaitė Gyveno Labdarų ūkyje, Orland Park, Ill.

Mirė bal. 27 d., 10:40 val. ryto, 1948 m., sulaukęs senatvės, Gimęs Lietuvoje, Vilkauskio apskr.

Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Adam N. Macarus narys Dariaus-Girėno American Legion Post No. 271, marti Mary; Norman A. Medelis, marti Gean; 4 anukai: William ir David Macarus, Leslie Gean ir Norma Lynn Medelis; sesuo Monika O'Brien ir jos šeima ir daug kitų giminių ir draugų.

Priklausė prie SLA 74 kp. Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western Avenue. Laidotuvės įvyks penktad., balandžio 30 d., 8:00 val. ryto iš kopl. į Gimimo Pan. šv. parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Pranciškaus Vilko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Dukterys, Zentas Anukės, Brolis ir kitos Giminės.

Laid. direktoriai Mažeika ir Evans, tel. PROspect 0099.

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Pirkite iš Didžiausios Paminklų Dirbtuvės CHICAGOJE Jonas Savickas BEVEL GRANITE CO. (Not Inc.) 119th St. ir Kedzie Ave. WHOLESALE ISDIRBYSTE Paminklų pristatome į visas kapines arti ar toli. Telefonas: BEVerty 3632

A. PETKUS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 6812 So. Western Avenue TELEFONAS GROVEHILL 0142 1410 South 50th Avenue TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDOJ Sūkute MAŽEIKAI & EVANS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 6845 So. Western Ave. 3319 LITUANICA AVE. PROspect 0099 YARDS 1138-1139

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Ave. Visi Tel. YARDS 1741-1742 4330-34 So. California Ave. Telefonas LAFayette 0727 DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI Chicagos Lietuvių Direktorijų Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LACHAWICZ IR SUNYS TEL: VIRGINIA 6672 and 6673 2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS 10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS 659 WEST 18th STREET TEL: SEELEY 5711

J. LIULEVICIUS 4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS 3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP 1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LOVEIKIS Šiuoiam Gėles Telegramu Visas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 SO. HALSTED ST. Tel. YARDS 7308

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Pajuosimams. GELININKAS 4180 Archer Avenue Phone LAF. 5800 arba 5870

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GELINYČIA Gražiausias gėlės dėl vestuvių bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų visokių papuošimų. Patalefonoškite arba ypatiskai atvykite į mūsų gėlių krautuovę. 6901 SO. WENTWORTH AVE. Chicago 21, Illinois. Telefonai: STEWART 2454 ir HUDSON 2224

Shelton & Doolin Florists 4071 ARCHER AVE. (California and Archer) PHONE VIRGINIA 1940 Geriausias Gėlės Vestuvėms ir Laidotuvėms

Chicago's Draugijų, Klubų Valdybos. 1948 Metams

LIETUVIŠKOS TEATRALIŠKOS DRAUGYSTĖS RUTOS No. 1 VALDYBA 1948 METAMS: Pirmininkas Antanas Mitruškas, pirm. pagalb. Mary Andriūnas, nutarimų rašt.; Frank Opulskas, finansų rašt.; Thomas Šalkauskas, kontr. rašt.; Margaret Kairis, kasos pag. Elizabeth Tapson, kasierius Justin Yuskėnas, durų sražas Tadas Šeškėis, koresp. Frank Opulskis.

SUSIVINIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDYBA 1948 METAMS: Kaz. Visackis, pirm., 2831 Emerald Ave.; S. Kunevičia, vice-pirm., 3220 Union Ave.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 Emerald Ave., tel. Danube 1126; T. S. Janulis, fin. rašt., 3430 So. Morgan St., Yards 4863; P. Balsis, izdirininkas, 5653 S. Throop St.; G. Daraska, kontr. rašt.; A. Šimkus, mėsalka; K. P. Gugis, advokatas. Susirinkimai atsibūna kiekvieną mėnesį antrą antradienį, 7:30 val. vakare, Chicago's Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted St. Priimami visi namų savininkai be skirtumo.

KRAKISKIŲ DRAUGIŠKŲ KLUBO VALDYBA 1948 METAMS: F. Strumskis, pirm., 7210 So. Fairfield Ave., tel. Grovehill 8263; F. Platkauskas, vice-pirm., 4019 So. Rockwell St., tel. Lafayette 0833; A. Kvedaras, prot. rašt., 4246 So. Maplewood Ave.; J. Bložis, fin. rašt., 3938 W. 63rd Pl., tel. Hemlock 6180; A. Kondrotas, izd., 5140 So. Neenah Ave., tel. Portsmouth 7996; M. Starienė, organizatorė, 4002 S. Rockwell St.; A. Arcevičia, mėsalka, 4034 So. Kacesina Ave.; A. Kondrotas, koresp., 5140 So. Neenah Ave. Susirinkimai atsibūna kas mėnesį ketvirtą (4) nedėdienį, 2 val. po pietų, Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ POLITIKOS KLUBO VALDYBA 1948 METAMS: M. Grakauskas, pirm., 3939 N. Christiana Ave., tel. Keystone 2496; M. Cepulevičius, vice-pirm., 3327 W. Lemoyne St., tel. Spaulding 7903; A. Lungevičia, prot. rašt., 1814 Wabansia Ave., tel. Humboldt 2285; Stanley Buncickis, fin. rašt., 3327 W. Lemoyne St., tel. Spaulding 7903; John Draugelis, kasierius, 1701 N. Pulaski Road, tel. Albany 9236; Anton Kuprevičius, mėsalka, 5491 W. Drumond Place, Susirinkimai atsibūna kas trečią savaitę trečiadienį 8:00 val. vakare, 3600 W. North Ave., Chicago, Illinois.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 1948-METAMS: Pirm. Antanas Sobol, 1927 No. California Ave., tel. Armitage 4290; vice-pirm. Štasyus Jokubauskas, 2050 West Pierce Ave.; užrašų rašt. M. Cepul, 3327 W. Le Moyne St., tel. Spaulding 7903; fin. rašt. Stanley Buncickis, 3327 W. Le Moyne St., Spaulding 7903; kasierius John Draugelis, 1701 N. Pulaski Road, tel. Albany 9236; kontr. rašt. Louis Striupas Jr., 3207 W. Courtland Ave.; izdo globejas Antanas Lungevičis, 1814 Wabansia Ave., tel. Humboldt 2285; mėsalka Kazimieras Vikanis, 2938 Melvina Ave., tel. National 1937; Veikiantioji metinė komisija yra: Louis Striupas, 3636 W. North Ave., tel. Spaulding 0745; John Raila, 4839 Winnemac Ave., tel. Mulberry 9365; Joseph Rudis, 3319 Evergreen Ave, Susirinkimai atsibūna kas mėnuo pirmą ketvirtadienį 8 val. vakare po antrą: 3600 W. North Avenue.

THE QUINTS promptly relieve coughs of CHEST COLDS RUB ON MUSTEROLE

Kanados Lietuvių Žinios

IŠ TORONTIEČIŲ GYVENIMO

"Svetimoje Zonoje". — Maskvos Instrukcijos.

Nors persų priežodis sako: "Tik elgeta jaučiasi kaip namie", bet ir kiekvienam žmogui tenka kartais svetur kaip namie pasijusti. Amerikos žemynas beveik atėvių apgyventas. Dauguma jų čia pastoviai įsikūrę ir čia jų tėvynė, bet daug dar rasime čia žmonių, kurie atvyko laimės ieškoti, kol jaunos jėgos leidžia daugiau pinigų susikalti, o paskui grįžti senatvei į savo gimtuosius kraštus. Tik kiekvienam čia pagyvenusiam aišku, kad greičiau galima savo sveikatą prarasti, negu doru būdu daug pinigų susikrauti.

Paskutiniai metais daug atvyko ir vis dar atvyksta naujų žmonių, kurie buvo priversti kur nors vykti, nes "vanagas išdraskė jų lizdelį..." Už tai paskutinių dviejų kategorijų žmonės ilgisi savo krašto ir trokšta į jį grįžti. Jei paskūstis, kurį tik instinktai valdo, neperi vaikų svetur išlėkęs, nei lizdo suka, tai tuo labiau žmogus negali susilaikyti bent minutimis neskrūdę į gimtinę, kur jo augantis kūnas maistą ėmė, kur jo dvasinis pasaulis veikiamas įvairių veiksnių susifor-

mavo. Tik ten mums ateiviams kiekvienas sutiktas žmogus lyg brolis, tik ten mums viskas sava, tik ten galime sujungti savo širdies pulsavimą su gamtos pulsavimu ir pasidaryti neatkiriama visumos dalimi, savo krauju įsijungti į iš nežinios aplaukusią ir į nežinomybę beplaukiančią gyvybės grandinę. Todėl į gimtinę traukia ne tik savos tautos meilė, savo krašto meilė, bet pati žmogaus prigimtis.

Kad tas išėvijios laikotarpis nebūtų visiškai be šviesesnių valandų, žmonės būriais į įvairius sambūrius, ten sava kalba sprendžia savo reikalus, bendraudami vienas su kitu palaido savo kalbą ir papročius. Lietuviškuose parengimuose, bežiūrėdamas vaidinimą arba klausydamasis lietuviškos dainos, lietuvis pasijunta lyg namuose. Sielos gelmėse atgimsta įvairūs ankstesni užgyvenimai, lyg sapne vėl matosi anksčiau matyti veidai ir pradėti net savo artimųjų, kurie dabar tėvynėje, žvalgytis. Toronto lietuviai ypač mėgsta lietuviškus pobūvius.

Balandžio 3 d. Toronto jau-

nimas pastatė vieno veiksmo vaidinimėlį "Svetimoje zonoje". Balandžio 17 d. tas pats vaidinimėlis pakartotas lietuviams fermeriams, gyvenantiems Delhi apylinkėse. Veikalėlyje vaizduojama lietuvių partizanų kova prieš okupantus - bolševikus. Šiurpas eina per kūną, kai matai jaunus vyvyrus - partizanus taip drąsiai žiūrincius mirčiai į akis. O juk šis vaidinimas teparodo tikrai mažytę dalelę to, kas dabar vyksta tėvynėje. Veikalas pastatyme dalyvavo nedidelis jaunųjų skaičius. Būtų malonu daugiau tokių grupelių pamatyti.

Balandžio 18 d. įvyko Kanados Lietuvių Tarybos, Toronto skyriaus, susirinkimas. Susirinkime apsvaistyta eilė svarbių klausimų. P. Mieliauskas skaitė gražiai parengtą paskaitą, kurioje išdėstė svarbiausias priešzastis privedančias lietuvių prie nevieningumo ir nurodė kelius, kaip vieningumą įgyvendinti. Pastabėta, kad viena į nesugyvenimą vedančių priešzastis yra Maskvos tarnų — komunistų kiršinimas. Prelegentas net patiekė vieno anks buvusio raudonosios armijos kario - ruso paradymą, kad "pažangieji" yra gavę iš Maskvos instrukciją kiršinti lietuvius vienas prieš kitą, tuo juos demoralizuojant ir sutrukdant visokį tautinį bei kultūrinį veikimą. Tai turį būti daroma ypatingai tremtinių tarpe Vokietijoje.

Paskaita buvo visų susirinkimo dalyvių su susidomėjimu išklaudyta, o diskutuojant kai kurios paskaitos mintys dar išryškintos. Susirinkusieji dėkingai paskaitininkui, o ateietyje laukia jų daugiau.

KLT, Toronto skyriaus susirinkimai vyksta kiekvieno mėnesio trečią sekmadienį. Kas kart gausėja dalyvių skaičius, nes Toronto lietuvių kolonija auga naujais lietuviomis, o šie su "pažangiaisiais" neranda bendros kalbos. Laukiama, kad kiekvienas dar nesuirgęs "meilės liga rusams" Kanados lietuvis prisijungtų bendram Lietuvos išlaisvinimo darbu prie šios nepolitinės organizacijos. Pasaulis jau išgirdo pavergtų tautų šauksmą. Tik reikia neuilstamai tolyn kovoti, o tiesa prieš smurtą turi laimėti ir laimės. Tada nereikės jokių emigracijos įstatymų, nes visi su džiaugsmu grįš į savo kraštą: "artojas prie arklų, o žvejis prie burių..."

KLT, Toronto skyr. adresas yra: M. Dervin, 38 Alberta ave., Toronto, Ont. —Meč.

Toronto, Ont.

TORONTO LIET. SOCIALDEMOKRATŲ SUSIRINKIMAS

Gegužės 2 d., sekmadienį, 3 valandą po pietų, Ukrainiečių salėje 4-tame aukšte, 404 Bathurst St., įvyks mėnesinis narių ir prijaučiančių susirinkimas.

Nariai prašomi būtinai dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių reikalų aptarti. Visiems yra žinoma, kad birželio 7 d. įvyksta Ontario parlamento rinkimai. Rinkimus norime laimėti, todėl svarstykime, dirbkime ir paaukokime dolerį kitą rinkimų reikalams. Be to rinkimus neįmanoma laimėti.

Kadangi dėl ateinančios vasaros ir jos "karščių" susirinkimai per vasarą nutraukiami, tai šis susirinkimas gal bus paskutinis? Kaip nutarsime.

Kadangi susirinkimų vasarą nebus, todėl nariai prašomi nario mokesį įmokėti pirmyn, bent už kelis mėnesius, nes su centru reikia atsiskaityti reguliariai. Prijaučiantieji mūsų darbui taip pat prašomi atsilankyti ir, jei sąlygos leidžia, įstoti į organizaciją.

—Sekretorius.

"NAUJIENOS YRA JOSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS —UŽSIRAIŠKYTE JAS

TABAKO AUGINTOJŲ VAKARĖLIS

Balandžio mėn. 17 d. Delhi ir apylinkių lietuvių, tabako ūkininkai, suvažiuoja į vieną jų retai pasitaikiusių šokių vakarėlį Langtono miestelyje, netoli nuo Delhi ir Simcoe. Tarpe tabakininkų buvo nemažai lietuvių iš Toronto ir net svetimtaučių.

Kiek teko pastebėti, vakarėlis buvo labai pasėkmingas. Nors programa pasidėjo vėlokai, bet ir publika vėlai susirinko, dėl to kad selė buvo kiek nuošaliau ir kai kuriems nežinomam miestely.

"Paslaptinąjį Zonoj" vaidinimas buvo priimtas su entuziazmu. Visi gabūs veikėjai — neseniai atvykę iš Europos. Tarp jų p. Kuzmickas ypatingai pasižymėjo savo gabumu vaidinime ir veikalo pastatyme.

P-as A. Narbutas puikiai padainavo "Valentino Ariją" iš "Fausto" operos ir vieną ariją — "Traviatos". Jam pianu akompanavo L. Pocius. P-as A. Narbutas baigė savo reper-

tuarą su "Ach Tėvynė Mylimoji" sau akordionu akompanuodamas.

P-as B. Marijošius buvo taip pat maloniai priimtas. Jis padainavo "Mano Gimtinė", ariją iš "Kornevilio Varpai" ir "Spanish Girl". Jo gilus baritonas balsas ypatingai sujungino publiką dainuojant "Mano Gimtinė". Taip pat su L. Pociu prie piano.

Po šios trumpos, bet puikios programos tęsėsi šokiai ir lietuvių, seni ir jauni, ploni ir stori, visi linksmi šoko polkas iki vėlybos nakties.

Tenka pridurti, kad visi programos dalyviai — naujai atvykę tremtiniai, kurie taip uoliai ir gražiai save reklamuoja savo veikimu ir savo pavyzdžiu skatina visus burtis į lietuvių vieningumą ir bendradarbiavimą.

Vakaro vedėjas buvo p. C. Pocius, kuriam priklauso didelis kreditas už jo pasirūpinimą ir trusą, kad padarius vakarėlį linksmu ir sėkmingu.

—Ten Buves.

ŽINIOS IŠ VAKARINĖS KANADOS

WINNIPEG, MAN. — Balandžio 3 d. seniausiam čia gyvenančiam lietuviui P. Jauniškis, Alekas Urbanas ir kiti sudarė komitetą pramogai surengti Winnipeg Lietuvių Klube. Iš anksto buvo numatyta, kad visas pelnas turės eiti šelpimui tų tremtinių Vokietijoje, kurie neturi nei giminių, nei draugų ir todėl iš niekur negauna siuntinių.

Kadangi aš gyvenu gana tolokai nuo Winnipeg, tad nevisada galiu winnipegiečių parengimuose dalyvauti. Tačiau ši kartą, gavęs net kelis laiškus iš rengėjų, negalėjau atsakyti. Nutariau atvažiuoti ir prie parengimo prisidėti, juo labiau, kad jis buvo rengiamas tikrai kilniam tikslui.

Parengimui besibaigiant, rengėjų prašomas, atsišaukiau į publiką dėl aukų ir pristaciau tarti kelis žodžius neseniai iš Vokietijos atvykusį J. Janušką. Kalbėjo jis apie vargingą gyvenimą pabėgėlių stovyklose. Tada labai nepatiko literatūros auklėtiniams, o ypačiai Steponavičiui, kuris savo skandalais jau yra pagarsėjęs. Jis pradėjo žveigiančių balsu klykti ir mosikuoti kumščiomis. Pirm savęs jis išstumė kažkokį tipą, kuris pribėgęs prie manęs bandė į skvernus kibti ir rėkė, kad, girdi, aš buvau komunistas ir busiu.

Ir ar jūs žinote, gerbiamieji, kas per paukštis tai buvo? Gal netikėsite, kad tai buvo tik prieš kelis mėnesius iš tremtinių stovyklos atvykęs "dipukas". Paragavęs Kanados baltos duonutės, jis greit pamišėjo, kas jam tremtyje teko pergyventi. Būtų įdomu žinoti, ar jis tokį pat pareiškimą padarė ir į Kanadą važiuodamas? To iš anapus atvykusio "svečio" dėka, o taip pat dėl Steponavičiaus pasidar b a v i m o

tuoti, jog atvykstantis yra padorius ir ramus asmuo. Bet kai susidūri su tokiu tipu, apie kurį kalbėjau anksčiau, tai pradeda kilti abejonės...

Tačiau išvadas dėl aprašyto įvykio palieku daryti patiems skaitytojams.

Šia proga noriu pabrėžti, jog Winnipege tarp atvykusių iš tremties mes turime tikrai rimtų ir išmintingų žmonių. Ir juo daugiau tokių žmonių atvyks, juo bus geriau. Tuo atveju lietuvių judėjimas pagyvės, nes tarp atvykstančių yra itin apsišvietusių asmenų.

Šiais metais vakarų Kanadoje vargu ar beturėsime pavaršarį, — jau balandis eina prie galo, o pūgos ir šalčiai nesiliauja. Ūkininkams kritiška padėtis su pašaru.

—P. Liaukevičius.

PAIEŠKOJIMAS

Ieškomas Peter Rashinsky, gyvenęs Chicagoje ir savo namus turįs.

Taipgi ieškomas Šemetulskis ir dar p. Paulius. Prašomi atsilipti šiuo adresu:

Mr. B. Mitchell,
4307 So. Kedzie Ave.,
Chicago 32, Illinois.

Detroit, Mich.

BIBLIJOS STUDENTAI

Rengia prakalbas sekmadienį, gegužės 2 dieną, 1948 m., svetainėje International Institute, prie Grand Boulevard ir Dubois, 3 valandą po pietų. Kviečia gerbiamus lietuvius atsilankyti į prakalbas, nes bus įdomu sužinoti ką Biblija sako apie Rojų ir kada Rojus bus atsteigtas; tema bus: "Rojus ant žemės žmogaus amžini namai". Kalbės gabus kalbėtojas S. Beneckas iš Chicagos.

"NAUJIENAS" kaito visų srovė žmonių: darbininkai, biznieri, profesionalai, dvasininkai, mokslininkai ir valstybininkai.

Išdirbame Geriausius Seklyčioms Setus




Turime didelį pasirinkimą su pleningais diržais **SEKLYČIOMS SETU**.

Teikiama garantuota medžiaga ir darbas už labai prieinamas kainas.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav.

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

APSIMOKA TAUPYTI IR SKOLINTI SAUGIOJ VIETOJ



Turtas virš \$21,000,000.00
Aisargos fondas virš \$1,700,000.00

Under U.S. Government supervision.
Narys Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Standard Federal Savings
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.
4192 Archer Avenue Tel. VIRginia 1141



Finansuokite savo namus pagal modernišką planą.—Mes duosime morgičius ilgam laikui mažais mėnesiniais numokėjimais.

Už indėlius mokame 3% dividendų.

UNIVERSAL Savings and Loan Association
1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

Jūsų indėlių saugumui aprausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation


Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

MAJOR HOME UTILITIES

3207 Sotuh Halsted St. Tel. CALumet 1442

Dėl Tikrų Sutaupų Matykite Mus

MOTINŲ DIENAI DOVANOS



Kraut. val. nuo 9-6 pirmad. ir ketv. 9 v. v.

Dūrių Prizai Kiekvieną Ketvirtad. Vakara

ROPER — TAPPAN — MAGIC CHEF — DETROIT JEWEL —

MAYTAG — THOR — SPEED QUEEN — HOT POINT — BENDIX

RADIOS IR TELEVISION

HOT POINT — PHILCO — GIBSON SERVEL — CROSLLEY — ADMIRAL

Prašome lietuvius atvykti pas mus ir nusipirkti kas reikalinga dėl jūsų namų už nupigintas kainas.

SEND, Inc.
304 West 63rd Street
CHICAGO 21, ILL.
Tel. ENGLEWOOD 5028

SEND PRIIMA

MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS IR VISAS VOKIETIJOS IR AUSTRIJOS ZONAS ANGLIJA PRANCUZIJA ITALIJA OLANDIJA BELGIJA SVEICARIJA LENKIJA ČEKOSLOVAKIJA JUGOSLAVIJA

Maisto siuntiniai APDRAUSTI draudimo firmose, pristatymas GARANTUOJAMAS. Nesuradus adreso—pinigai gražinami. Pakely dingęs siuntinys pakeliamas kitu.

PRISTATYMO LAIKAS: 8-21 DIENOS: VISUS KRASTUS: Geriausi eksportiniai produktai. Pristatymas vykdomas iš sandėlių Europoje.

Siunčiant money order, čekį ar kt. mok. priemonę, tiksliai nurodykite gavėjo adresą ir užsakymų siuntinių tipą numerius. Galima užsakyti keli pakelčiai tam pačiam gavėjui.

No. 1	2 sv. taukų, kiaušinių, 2 sv. bekono	\$8.00
	2 sv. salami desros, 2 sv. kenuotos jautienos, 1 sv. pieno miltelių.	
No. 2	2 sv. bekono, 2 sv. kenuotos jautienos, 2 sv. piety Afrik. apels. marmelado, 1 sv. cukraus, 1 sv. kavos pupelių, 1 sv. sokolado, blocks	\$6.00
No. 3	2 sv. kiaušinių taukų, 2 sv. bekono, 2 sv. cukraus, 2 sv. aukšč. rieb. sūrio, 1 sv. kavos pupelių.	\$6.50
No. 4	2 sv. bekono, 2 sv. cukraus, 2 sv. aukšč. rieb. sūrio, 1 sv. kavos pupelių.	\$2.95
No. 5	9 SV. KAVOS Pupelių	\$4.98
No. 6	4.5 sv. cukraus, 4.5 sv. kavos pupelių	\$4.00
No. 7	200 Chesterfield cigarečių (išskiriant Vak. ir Italiją)	\$2.00
No. 8	16 sv. sudėtų silkų statinių, 9 neiė (Tik i Vokietiją)	\$5.95
No. 9	10 sv. kvietinių miltų, 4 unc. kepimo miltelių	\$2.85
EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!!	2 sv. kenuotų sviesto, 2 sv. bekono, 2 sv. kiaušinių taukų, 1 sv. sokolado, blocks, 1 sv. cukraus, 1 sv. kavos pupelių.	\$7.95

Čia nurodytose kainose įskaitytos persiuntimo, draudimo ir kitos išlaidos.

Aiskiai tariamas su draugais, komitetais ir pavieniais asmenimis dėl didesnių užsakymų.

Nedelsdami šiandien pasiūskite savo gimimams, draugams siuntinius!

SOPHIE BARCUS

RYTINĖ RADIO VALANDA

— IS STOTIES — W.G.E.S.

Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 val. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias, muziką ir kitus įdomius pranešimus.

You Can Get Quick Relief From Tired Eyes

MAKE THIS SIMPLE TEST TODAY



EYES TIRED? Soothe and refresh them in seconds with two drops of safe, gentle Murine in each eye. You get—

QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel refreshed. Murine's scientific blend of 7 ingredients cleanses and soothes eyes that are tired from overwork or exposure to sun, wind and dust.

MURINE FOR YOUR EYES

Always rely on this great rub for **CHEST COLDS**

to relieve coughs — aching muscles

RUB ON **MUSTEROLE**

Subscription Rates:	
\$6.00 per year in Canada	
\$8.00 per year outside of Chicago	
\$8.00 per year in Chicago	
4c per copy.	
Užsakymo kaina:	
Chicagoje — paštu:	
Metams \$8.00	
Pusei metų 4.00	
Trims mėnesiams 2.00	
Dviem mėnesiams 1.50	
Vienam mėnesiui .75	
Chicago per išsiuntinėjimą:	
Viena kopija 4c	
Savaitei 18c	
Mėnesiui 75c	
Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj.	
Metams \$6.00	
Pusei metų 3.25	
Dviem mėnesiams 1.25	
Vienam mėnesiui .75	
Užsiuntimo:	
Metams \$10.00	
Pusei metų 5.50	
Trims mėnesiams 3.00	
Naujienos eina kasdien išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.	

PASTABOS

Rašo P. KRUCAS

PANAIKINTI KAPITALISTAI ATGLJO.

Rusijos Stalino valdžia nuvertindama rublį, tuo pačiu apiplėšė savo šalies piliečius, kurie už 10 rublių gavo tik vieną naują rublį. Tuo klausimu komunistų organas „Laisvė“ gruodžio 19 d. 1947 m. štai ką rašo:

„Piniginė reforma skaudžiausią smūgį užduos visokiems spekuliantams, kurie naudodamiesi aukštomis naudojamųjų produktų kainomis, visokiomis manipuliacijomis susikrovė milijonus rublių.“

Tai šitaip mums išaiškina Sovietų Rusijos piniginę reformą M. Galinis (veikiausiai A. Bimba). Tai tokie dalykai dedasi proletariato valdomoje šalyje, kur gudriausi komisarai su didžiuoju Stalinu priešakyje visą šalies tvarką nustato paprastas liaudies išnaudojimo „seniai išrauti“ iš šaknų ir patalpinti užmaršties muziejų, kur „komunizmas jau gyvuoja“ ir dar daugiau jo, budavoja kaip savo šalyje, taip ir okupuotose valstybėse, kur kapitalistų jau nėra, kur žmogaus išnaudojimas panaikintas ir niekas sau privatiškai pelno negali pasidaryti! Ir štai staiga Brooklyn raudonųjų cipaivaikčių organas lyg tas Pilypas iš kanapių išlenda ir traukia naują giesmę apie priverstosios Sovietų Rusijos spekuliantus, kuriems valdžia kerta smūgius, nes pastarieji apgaudinėdami liaudį pasidarė turtuoliai ir susikrovė net milijonų milijonus rublių kapitalo. Kodėl tenai taip yra? Priešingos komunistų partijai visos organizacijos ir politinės partijos uždarytos, spauda pasmaugta, partijų veikėjai uždaryti kalėjimuose, koncentracijos —vergų darbo stovyklose Sibire. Dalis pabėgė ir užsienį. O spekuliantai liuosai vaikščiodami išnaudoja paprastą liaudį ir kraunasi sau milijonų milijonus turto!

Toliau „Laisvės“ peckelis veikia sako:

„Spekuliantai bus priversti eiti dirbti naudingą kraštui darbą.“

Na, ir kas juos privers eiti dirbti? „Laisvės“ „galvočius“ to mums nepasako. Sistemos šalyje valdžia nepakeitė, tik nuo spekuliantų dalį milijonų rublių atėmė, ir tie patys spekuliantai nuo savo įprasto užsiėmimo neatsisakys, kaip pirma taip ir dabar lengvatikius išnaudojamos krausis sau i kišenius milijonų milijonus.

IŠTIKIMAI TARNAUJA MASKVAI.

„Laisvė“ sausio 3 š. m. štai ką praneša:

„Maskva. — Sovietų spauda lėmė, kad demokratiniai tautų judėjimai 1948 m. pasieks naujų laimėjimų prieš imperialistų stovyklą. Tarp gerųjų ženklių yra skaitoma graikų partizanų valdžios paskelbimas, Rumunijos Liaudies Respublikos įkūrimas ir Henry'o Wallace'o kandidatūra į Jungtinių Valstijų prezidentus. Žurnalas 'Bolševik' rašo:

„Išsivystantis trečiosios partijos augimas atfido Amerikos žmonėms akis ir parodo, kokia apgavystė buvo dviejų partijų (republikonų ir demokratų) sistema.“

Sovietų vyriausybės laikraštis Izviestija sako:

„Demokratinių jėgų stiprėjimas pasaulyje 1947 m. nesuteikia jokio smagu-

mo tamsioms reakcijos jėgoms, susibūrusioms po Wall Stryto vėliava... Tautos nenori tarnauti karo ir aukso dievačiui. Už mūsų sienų, antrapus vandenyno ir vakarinėje Europoje, dunksno tamsus ateinančiojo krizio debesis.“

Mums atrodo, kad šios šalies vyriausybė turėtų rimtą dėmesį atkreipti į visas Maskvos filosofijas ir pranašystes. Tie graikų partizanai yra niekas daugiau kaip Kremliaus padaras. Čekoslovakijos žlugimas turi atidaryti akis visiems nevernams tamošiams. Maskvos spauda aiškiai pasisako už Henry Wallace kandidatūrą į Jungtinių Valstijų prezidentus. Tas aiškiai parodo, kad Wallace yra Maskvos įrankis Amerikos liaudžiai demoralizuoti. Jau laikas rimtai ir rusčiai prabilti i Kremliuje sėdintįjį tetušį, kol dar nevēlu, tik tada jis sustos kalbėjės apie vakarinių tautų karo dievačius.

ISPĖJO.

Vienas Europos komunistas rašydamas ilgoką straipsnį apie Friedrich Engels, artimiausį K. Markso bendradarbį, sako:

„Engelso straipsniai, jo filosofiniai ir politiniai pamfletai, parašyti tuo metu, pasižymėjo aistringą demokratizmą.“ („Laisvė“ sausio 6, š. m.).

Ve kaip visada komunistų pastas burbulas diena iš dienos į neprotuojančius žmones trūko susyk. Komunistų spauda, ir visi jų kalbėtojai gyvu žodžiu kalė žmonėms į galvas, kad J. Engels, socialistų teoretikas, visada stovėjęs už diktatorišką valdžios formą (proletariato diktatūrą). Dabar vienas paklydėlis staliniškas avinas atsikraustė i „Laisvės“ špalis ir išplepėjo teisybę apie J. Engelo buvusį politinį nusistatymą.

FOSTERIO KLIEDĖJIMAS.

Amerikos Komunistų Partijos pirmininkas Wm. Z. Foster i New York „Herald Tribune“ korespondento klausimą ve ką atsakė:

„Prie to, nebuvimas Tarybų Sąjungoje priešingų klasių daro nereikalinga įvairių politinių partijų buvimą ir begalinį visokių grupių pestukizmą, kurie skaitomi pas mus ir kituose kapitalistiniuose kraštuose žodžio laisvė.“

Tarybinė demokratija yra solodinė ir tikra, nepaisant to, kad National Association of Manufacturers (šalies fabrikantų sąjunga) ir Kongreso Ne-amerikoniškas Komitetas lieja krokodiliaus ašaras dėl pavergtų tarybinų darbininkų. Dabartinis Wall Stryto imperialistinis mostas yra kur kas didesnis užkariavimo sąmokslas, negu kada nors Hitleris buvo sapnavęs.“

Isleško būdų vėžio ligai gydyti

SAN FRANCISCO, Cal., bal. 26 d. — Mokslininkai stengiasi panaudoti atominę energiją vėžio ligai gydyti, suvažiuosiuose gydytojams pareiškė dr. John J. Lawrence.

Mokslininkai bando neutronus ir radio aktyviusius izotopus pritaikyti įvairioms vėžio ligos stadijoms ir formoms. Iki šio meto dar nebaigti bandymai, bet Lawrence tvirtina, kad bus pasiekta iki šio meto negirdėtų rezultattų.

—Austrijoj rusai atsaukė savo sargybas nuo Grazo miesto, bet jas pastatė 14 mylių nuo Vienos, važiuojant į Tulin aerodromą.

SKAITYKITE IR KITUS RAGINKITE SKAITYTI „NAUJENAS“

Į? Niekas ir svajoti apie tai negali. Politinių partijų už tai nėra, kad komunistų klika visą uždarė. Būdami mažumoje, kitaip būtų neišilaikę valdžioje, už tai ir panaikino žodžio laisvę. Tuo pačiu komunistų pramintu keliu žygiavo Italijos Mussolinis ir Vokietijos Hitleris, slopindami laisvės žodį. Fabrikantų Sąjungai labai skauda širdį dėl pavergtų darbininkų Sovietų Sąjungoj. Bet tie šešiolikos respublikų ir kitų pavergtų šalių darbininkai iš tikrųjų verkią krokodiliaus ašaromis žiūrėdami kaip komisarai gyvena ir spekuliantai lobsta išnaudodami liaudį, anot „Laisvės“ pasakymo, kraunasi sau milijonų milijonus nieko nedirbdami. Pasakoymas, kad Amerikos imperializmas toks didelis, kokio Hitleris dar nebuvo ir sapnavęs, tai idijoto Fosterio tauzėjimas.

VIENAIP KALBA, O KITAIP DARO.

„Laisvės“ redaktorius rašydamas editoriaľą apie Komunistų Partijos konstituciją per akis meluoja, kad galėtų apgauti savo nelaimingus skaitytojus. Jis sako:

„Komunistų Partija turi savo konstituciją ir prašius išsiaiškinti prieš prievartos ir spėkos vartojimą. Ji sako, kad ji siekia savo tikslų demokratinėmis priemonėmis. Ji sako, kad ji stengiasi agitacija ir propaganda įtikinti Amerikos žmonių daugumą, jog jos programa yra teisinga ir naudinga Amerikai. Ji atmetanti idėją, kad mažuma galėtų pasiimti galią ir kraštą valdyti.“ („Laisvė“ vas. 19, 1948).

Komunistų laikraščio redaktorius labai puikiai žino, kaip šios šalies, taip ir kitų šalių Komunistų partijos labai puikiai skambančių žodžių išrašo, kad galėtų patraukti savo pusę neprotuojančias mases. Tegul R. Mizara mums įrodo, kokioje šalyje Komunistų partija paėmė galią i savo rankas nepavartojusi prievartos ir jėgos? Komunistai, kokie dabar yra, savo tikslų demokratinėmis priemonėmis niekadoms neatšieiks. Komunistų programa Amerikai yra žalinga, nes ji tarnauja svetimai valstybei, Rusijos Stalino diktatūrai. Mizara veikiausiai yra skaitęs Lenino knygą „Kairiojo Komunistų liga“. Ten bolševizmo tėvas mokina kaip reikia priešus apgaudinti, teisybės ne-dasakoti, o Anglijos darbininkams balsavimas esąs tiek reikalingas, kaip pakartajam virvė.

Pačioje Rusijoje ar komunistai įgalėjo demokratijos būdą? O kaip su Lietuva, Latvija, Estija, Lenkija, Rumunija ir kitomis Stalino užgrobtomis šalimis, ar ten yra nors krislelis demokratijos?

Mizara iš mulkinimo duoną valgo, nes jo skaitytojai diena iš dienos yra melais mailinami.

—Ak, ir Vokietija kada tai turėjo gero muilo. Nepamirškite, — sako kitas ir čia atmintinai išvardija visas firmas, kuriuos kvepiantį muilą anuomet kvepia. Ginčijasi. Vieni linkę manyti, kad tai ami maudosi, suprask S. Amerikos pilietis, nes esą tik jie tokį gerą muilą gali turėti. Kiti linkę tvirtinti, kad gal kas nors iš tremtinių, nes jie taip pat muilo gauna. Treti — tokiems teigimams labai abejingi. Jei jau ir gauna tremtiniai muilo, tai ne tokio kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus.

—Ak, ir Vokietija kada tai turėjo gero muilo. Nepamirškite, — sako kitas ir čia atmintinai išvardija visas firmas, kuriuos kvepiantį muilą anuomet kvepia. Ginčijasi. Vieni linkę manyti, kad tai ami maudosi, suprask S. Amerikos pilietis, nes esą tik jie tokį gerą muilą gali turėti. Kiti linkę tvirtinti, kad gal kas nors iš tremtinių, nes jie taip pat muilo gauna. Treti — tokiems teigimams labai abejingi. Jei jau ir gauna tremtiniai muilo, tai ne tokio kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus.

—Ak, ir Vokietija kada tai turėjo gero muilo. Nepamirškite, — sako kitas ir čia atmintinai išvardija visas firmas, kuriuos kvepiantį muilą anuomet kvepia. Ginčijasi. Vieni linkę manyti, kad tai ami maudosi, suprask S. Amerikos pilietis, nes esą tik jie tokį gerą muilą gali turėti. Kiti linkę tvirtinti, kad gal kas nors iš tremtinių, nes jie taip pat muilo gauna. Treti — tokiems teigimams labai abejingi. Jei jau ir gauna tremtiniai muilo, tai ne tokio kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus. Gal seniau taip buvo, o dabar visi tremtiniai nustu-kvepaus.



Milane komunistai surengė demonstraciją, kuri baigėsi riaušėmis.

AMERIKA PIRTYJE

Vokiečiai nemėgsta daug prausti, pirtyje pasitvanoti. Rytai veidą šlapiau skuduruo patrina, sausu nuvalo ir tai dienai gana. Kartais į savaitę vieną sykį visą savo nuodėmingą kūną tokiu pat būdu apšvala.

—Ami, pažiūrėkite kaip jie atrodo, visi įsiganę, visi gerai apsišėdę, nuo eilinio kareivio iki aukšto laipsnio karininko, visų drabužių eilutės naujūtės. Ne, nesakykite, čia ami muiliniai, — teigia vienas jų. —Ja, ami, ar girdėtas daiktas, kad ami drįstų i mūsų pirtyje eiti? Jie turi savas, jie jokiomis pasuvalgomis mūsų nesinaudoja. Jie išdidūs, viskuo pritekę, jiems su mumis nepakeičiui. Niekū būdu čia ami savo kojos neįkelis, — tvirtina antras.

—Ginčai kyla, kalbos nerimsta ir visi smalsiai žiūri, kas iš to vonios kambarėlio išeis. —Laukia ir kalba. Kitam jau eilė atėjo maudytis, bet tų ginčų padidintas savo eilę užleidžia kitam, kad vėliau pasitiktinti, ar jo teigimai buvo tikri. Sėdžiu, klausau tų vokiečių ginčų, nenuobodu čia lūke-riauti, laikas įvairiau bėga, o ginčai nenutištasi. Tų ginčų eigoje tasai kvepančio muilo gabalas tampe visų politinių įvykių centras ir vertas didelio dėmesio.

—Muilas? Kvepiantis muilas! Supraskite, kad net Prancūzija, tasai kvepalų kraštas, vargu dabar tokį muilą gamina, juk tai prabanga ir šiais skurdžiais metais ne visiems prieinama, — dūsauja vienas jų.

—Ak, ir Vokietija kada tai turėjo gero muilo. Nepamirškite, — sako kitas ir čia atmintinai išvardija visas firmas, kuriuos kvepiantį muilą anuomet kvepia.

—Ja, buvo laikai ir Vokietija galėjo gero muilo pasigaminti, o dabar, dabar — knap... Ja, karas prakiaštas. Jei jis būtų buvęs laimėtas! O, o vokiečių kariai dar kvapėšį muilą vartotų. Ir visi karai čia toje pirtyje pradeda atsidedę vokiečių karių garbinti. Per kelis paskutinius iš eilės karus vokiečių karys nėra nei vieno mušio pralaimėjęs. Tikrai, jau ne jo kaltė, jei jų vadai visus tuos karus prakiašo. Ir tuo pačiu metu pravirsta to vonios kambarėlio durys, iš kurio plito kvepaus muilas... Tose duryse pasirodo jauna vokiečių, gerai išsipraususi, gausiai išsikvepinusi...

Besiginčijusių vokiečių veidai ištyso, galvos nulinko, akys nubluko. Kertėje iki šio tyliai sėdėjęs dabar atsiliepiu: —Ja, das ist eine schokoladen-Dame... Man niekas nieko neatsakė, nesiginčijo, nes gyvas faktas buvo visų akivaizdoje. —Vistaspats.

Lenkijos Socialistų „Valymas“

Lenkijos socialistų partija, kuri dalyvauja valdžioje kartu su komunistais, nutarė pašalinti 10 centro komiteto ir generalinės tarybos narių, kurie yra priešingi susijungimui su komunistais. Į pašalintųjų vietas yra paskirti „kairieji“, kurie remia naująją partijos politiką.

Vienas iš naujai paskirtų i partijos centrą kairiasparnių yra E. Matuszewski, kuris pernai buvo pašalintas iš socialistų partijos už sėbravimą su komunistais.

Tuo būdu, žingsnis po žingsnio, Lenkijos socialistų partija yra stumiama i komunistų glėbį. Kaip atskira partija, socialistai Lenkijoje išnyks ir paliks tikėtai vieną sovietinę partiją — taip, kaip Rusijoje arba bolševikų okupuotoje rytinėje Vokietijoje.

Bendrakeleiviai Darbo Partijoje

Britų Darbo partija pradėjo smarkią kampaniją prieš komunistus. Šiaurinės srities partijos konferencija, kurioje dalyvavo 200 delegatų, priėmė rezoliuciją, pritariančią vykdomosios tarybos nusistatymui.

Svarstant rezoliuciją, visa eilė kalbėtojų aštriai smerkė ir komunistų „bendrakeleivius“, tarp kurių įkyriausias yra Konni Ziliacus, išrinktas po karo i parlamentą, Darbo partijos sąrašu. Jisai buvo salėje, kurioje posėdžiavo viršpaminėtoji konferencija.

Vienas delegatas pasakė, kad Zilliacus „išmano apie šios šalies darbininkų klasę truputį mažiau, negu kiaulė apie atominę bombą.“ Kadangi jisai visą laiką gina Rusijos bolševikų politiką (panašiai, kaip Amerikoje Henry Wallace) ir puola darbiečių valdžią, tai daugelis reikalauja pašalinti jį iš Darbo partijos.

Tačiau partijos pirmininkas Emanuel Shinwell pasisakė prieš metimą iš partijos narių net ir tada, kada jie nesiskaito su partijos nusistatymu. Juos išmeti, sako jisai, o paskui jie vėl sugrįžta.

Šitokio palaidumo dėka, i britų darbiečių organizaciją dažnai įsikverbia gaivalai, kuriems tenai visai ne vieta.

Italai Šauks Nepaprastą Suvažiavimą

Italijos „kairieji“ socialistai, kuriems vadovauja bendrakeleivis Pietro Nenni, paskelbė, kad netrukus bus sušauktas nepaprastas partijos suvažiavimas. Šito paskelbimo tikslas buvo nuraminti partijos narius, kurie yra nepatenkinti Nenni'o sėbravimu su komunistais ir vis garsiau kelia balsą prieš partijos vadovybę.

Romoje pereitą sekmadienį buvo susirinkusi grupė nepasitenkinusių socialistų veikėjų pasitarti apie tolimesnį veikimą. Kai kas pranašavo, kad jie atskils nuo partijos. Bet pranešimas apie nepaprastą suvažiavimą šaukimą juos sulaukė nuo griežtesnių žingsnių. Jie lauks suvažiavimo.

Iki to laiko, žinoma, darys visokius manevrus ir komunistų partijos vadai, kuriems labai svarbu, kad nesugriūtų „liaudies frontas“, kuriame Maskvos agentas Togliati griežia pirmąjį smuiką. Palikę vieni, komunistai Italijoje turėtų labai nedaug reikšmės.

Bet jeigu Nenni'o socialistų partija ir toliau nesiliaus tarnavusi komunistams, tai ji neišvengs skilimo.

Cripps Pasidarė Bolševizmo Priešas

Britų ekonomijos ministeris Sir Stafford Cripps kalbėjo milžiniškame mitinge Londone, kartu su įvairių politinių partijų ir religinių grupių vadais, kuriems rūpi apginti Vakarų civilizaciją ir krikščionybės idealus nuo komunistiško barbarizmo. Jisai apgailėstavo, kad žmonių santykių srityje pažanga eina kur kas lėčiau, negu materialinėje kultūroje.

Sir Stafford karo metu buvo aklas bolševizmo rėmėjas. Vienu laiku jisai buvo britų ambasadorius Maskvoje. Tada ir per kelerius metus po to jisai rėmė Rusijos imperialistinius siekimus ir agresiją prieš silpnėnes tautas. Spaudoje jisai pareiškė pritarimą ir Baltijos valstybių aneksavimui.

Kur buvo tada jo krikščioniški idealai?

Jeigu Stalinas būtų nors šiek-tiek suvaldęs savo apetitus ir nebūtų ėmęs be atodairos pulti buvusiuoju savo sąjungininku, tai tokie „krikščionys“, kaip Stafford Cripps, Winston Churchill ir k., būtų padvąvanoję jam pusę Europos. Bet totalitarinių agresorių godumui nėra ribų.

LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS

Ieškomeji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliiepti:
CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA
41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

Arštys, Kazys, iš Pernaravos p. Kedainių ap., gyvena New Yorke.
Bačinskas, Julius, iš Linkuvos v., Šiauliu apskr.
Bagdonas, Petras, iš Šimonių v., Panevėžio ap.
Bandyš, Petras, iš Lekečių val. Šakių apskr.
Baranauskas, pusbrolis Liudviko Gladkauskio, iš Zarasų ap.
Batvinienė-Jankauskaitė, Joniška, iš Pilviškių val., Šakių ap.
Brakniai, iš Šimonių val.
Budvytis, Juozas, Kvedarnos v., Tauragės ap.
Butkienė-Gužauskaitė, Ursulė, iš Šiaulių ap., gyv. farmoje West Rutland.
Cvilikaitis, Marcelė, Marė ir Uršulė, iš Trakų ap., viena iš jų Sarnaukienė.
Dobkevičius, Balys, sūn. Vincas, iš Trakų ap.
Galvanas, Adomas, iš Rokiškio apskr.
Gavenaitienė-Jankauskaitė, Agota, iš Pilviškių val., Vilkaviškio ap.
Giedraitis, Antanas, sūn. Juozas, iš Vilkaviškio ap.
Gildė, Anna, našlė Juozo Gilde, gyvenusi Brooklyn, N. Y., 1867 Herman st.
Gildė, Friedrich, ir vaikai Friedrich, Liudvikas, Emma ir Lydija.
Girdauskas, Antanas, iš Griškabudžio val., Šakių ap., gyvenęs Chicagoje.
Girmius, Silvestras, iš Kruonio v. Trakų ap. ir 7 vaikai, jų tarpe Jonas, Juozas ir kiti gyv. New Yorke.
Gladkauskas, Juozas, sūnūs Liudviko, iš Zarasų ap.
Glaudėlis, Matas, kilęs iš Anykščių val., Utenos apskr.
Glytas (Griet), Motiejus, iš Keturvalakių val., Vilkaviškio ap., ir vaikai Marta-Gilja ir Valteris.
Goštautas, Kazimieras, sūn. Vlado.

Gražulis Juozas, sūn. Jurgio, gim. Rygoje, gyvena 123 E. 40th St., New Yorke dirbo Waldorf-Astoria viesbutyje.
Gražulis, Juozas, iš Kalvarijų val., Marijampolės, gyv. Philadelphia, Pa.
Gražulis (Smith), Petras, iš Kalvarijų val., Marijampolės ap., gyv. Worcester, Mass.
Gražulytė (Smith), Elizabeth, dukte Juozo, gim. Amerikoje, gyv. 37 Harrison st., Worcester, Mass.
Grigaitė, Elena, gyv. Clevelande.
Grigaitienė, Agota
Grigaitytė (ar Grigaitė), Barбора, iš Vadviržio par., Raseinių ap.
Grigonis iš Visetikių km., Svėdasų val.
Grybauskas, Juozas, gyvenęs Pleasant St., Minneapolis, Minn.
Guzevičius, Romualdas iš Panemunio val., Rokiškio ap.
Gvidlys, George, iš Ploksčių v., Šakių ap., ir jo sesuo Agnieška Suttikaitienė-Preikštienė, gyv. Wilkes Barre, Pa. ir Chicagoje.
Igaunis Feliksas, iš Jupodupės v., Rokiškio ap.
Janavičius, Tomas, iš Ziežmarių val., Trakų ap., jo sūnūs Aleksas ir dukte Julija.
Jankauskas, Juozas, ir seserys Marijona Sinkevičienė, Joniška Batvinienė ir Agota Gavenaitienė, iš Pilviškių val., Vilkaviškio ap.
Jankauskas, Mykolas, sūnūs Tado, iš Kauno ap., gyv. Chicagoje.
Janukėnas, iš Anykščių val., Utenos ap.
Jasaitis, Povilas, ir sesuo Emilija Nevardauskienė iš Tauragės ap.
Jasaitis, Pranas, ir Jasaitytė, Marcelė, Chicagoje.
Jasaitis, Stanislovas iš Tauragės apskr.
Jasas, Adomas, iš Kvedarnos val.
Jagelis, trys broliai, iš Gudžiunų val., Kedainių ap.



Valstybės sekretorius George C. Marshall, grįžęs iš Bogota, Columbia, vyksta į Baltuosius Rūmus pasimatyti su prezidentu Trumanu.

Juodienė, Mirta iš Židikių val., Mažeikių ap.
Jurgelytė, Anelė, gimusi Amerikoje, gyvenusi Kalvarijoje, Marijampolės ap.
Karasičius, Zigasmas, ir seserys— Elena ir Stefanija, iš Vilkaviškio a. Kaunos, Vindos, iš Lekečių val., Šakių ap.
Kavaliunas, Jankas, ir sūnūs Kavalionas, ilkiuo iš Suklelių km., Kybartų val., Vilkaviškio ap.
Klimkaitė, Rozalija, iš Lekečių, iš Trakų ap., gyv. New Yorke apyl.
Kochanauskas, pusbrolis Liudviko Gladkauskio, iš Zarasų ap.
Kriaučiūnas, Antanas iš Bublelių val., Šakių ap.
Kudirka, Jonas, iš Masausų k., Griškabudžio val., Šakių ap.
Kulakauskas, du broliai, sūnūs Mykolas ir Grasielis iš Svėncionių ap., Chicagoje.
Kvietkauskas, Aleksandras, iš Linkuvos val.
Laurinaitis, Antanas, ir Simas iš Viduklės val., Raseinių ap. ir Antano dukte Elė.
Majauskas, Pranas, iš Sintautų, Šakių ap., gyv. Clevelande ar Dayton, Ohio.
Markauskas, Adomas, iš Utenos ap., Philadelphiajį.
Marozas, Ignas, iš Panevėžio ap., Chicagoje.

Laiškas iš Francūzijos

Laišką gavo Ben Jonaitis, 714 West 21st St., Chicago.

Brangus Dėdė:

Širdingai dėkoju už laišką ir taip pat už brangų siuntinį, kurį tikiuos šiomis dienomis gauti.

Aš jau poval įėjau į savo vėžes, darbą turiu anglių kasyklose, be to, dar liuoslaikiu pradedu dirbti pas save bute kaip elektrotechnikas; jau vieną radijo setą atsiaišiau ir tikiuosi, kad pavyks patraukti daugiau klientų, nes dirbu pigiau, nei

Atviros Kojų žaizdos Gali Būti Išgydytos

Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite **BOROCYL OINTMENT**. Jos pagalbė daugeliui žmonių. **BOROCYL OINTMENT** pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbėti gijimui. Taipgi vartojamas nuo ezema nudėgimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50. Siųskite Money Order arba nuvykite į: **BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVE., CHICAGO 22, ILLINOIS.**

LIETUVIAI, TAUPYKITE SAVO PINIGUS!

Dabar mes pakeisime stilių ir permodeliuosime jūsų seną Fur Coat, kad atrodytų kaip naujas, kaip naujas iš vėlesniu procesu ir 1949 metų stiliumi. Jei jus atnešite dabar savo seną fur kurtą, mes padarysime geriau ir daug sutausysite. Mes taipgi siūvame višokius kailinius. Mes turime pardavimus didelių pasirinkimą visokių naujų kailinių ir aukskailinių kurtų. Mes priimsime jūsų seną fur kurtą ir mainus perkant naują. Esame biznyje per 31 metus Bridgporte. Mes turime šimtus patenkintų kostumerių.

FASHION FUR SHOP

3305 So. Halsted St. Tel. YARDS 0014

3% MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid Up Savings. (current rate)

Pasidėję pinigus šioje tvirtroje įstaigoje visada gausite geresnį atlyginimą. Visu indėliai yra apdrausti iki \$5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į **CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION**, jeigu atsinešite knygtę ir mūsų raštinę.

Chicago Savings and Loan Association

6234 So. Western Ave. Grovehill 7575
JOHN PAKEL, President.

JOS. F. BUDRIK, Inc.

3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Tel. CALUMET 7237.

Didelė krautuvė rakandų geriausių Amerikos išdirbysčių. Pasirinkimas didelis vėliausių madų Elektrikinių šaldytuvų, Refrigeratorių, Skabiųjų Mašinų, Pusrinomių Mašinų, Dulkų Valytuvų, Rašomų Mašinėlių, Jewelry, Diamontų Žiedų, Laikrodėlių, Sidabro ir Auksa Brangenybių.

Naujos Radios ir Television Setai. Elektrikiniai Rangai, Gasiniai Rangai, Kombinacijos Pečiai, Alyviniai pečiai.

Viskas parsidoda ir lengvai išmokėjimais. Perkant už \$100.00 gausite \$200.00 vertės dovaną.

Budriko Radio Programai naujū laikui—Nedėlios vakare 5:30 P. M. ir didelės Radio Stoties W. C. F.L., 1000 K. Krautuvė atidara nuo 9 val. ryto pirmadieniais, Ketvirtadieniais ir vakarais iki 9:30 P. M. Utarnikais, Trečiadieniais, Penktadieniais ir šeštadieniais iki 6 val. vakaro, o Nedėliomis uždaryta.

gu kiti, o ir darbas atrodo švarresnis.

Dabar butą gavau privačiai vienoje francūzų šeimoje. Žmonės labai geri ir atjaučia mus be tėvynės klajunus, nes jie taip pat buvo pabėgę per didį karą iš Rusijos nuo to prakeikto geradėjo Stalino. Vienu žodžiu jau pradeda saulutė ir į mano langelį šviesti.

Kitame laiške parašysiu plačiau apie savo darbą ir gyvenimą, o tuo tarpu baigsiu laišką su širdingais Tamstai linkėjimais ir lauksiu atsakymo.

—Birminghame geležinkelio nelaimėje gyvybės neteko 1 moteris, 31 keleivis sunkiai sužeistas.

PASIMATYKITE SU STANLEY LITWINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS PROBLEMAS — DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI SAVO NAMŲ ŽIEMAI.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies statko lentų ir namams moterolių. LIETUVIAI SALESMONAI
CARR MOODY LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, Manager.
3039 So. Halsted St. Tel. VICTORY 1272

CARR MOODY LUMBER CO.

3039 So. Halsted St. Tel. VICTORY 1272

A. L. D. D. NARIAI

Phones VIRGINIA 6583
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8
Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vakaro. Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. Trečiadieniais pagal sutartį.

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas BEVERLY 8244
DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8
Tel.: PULLMAN 8277

West Town State Bank Bldg. 2400 WEST MADISON ST.
Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak. Telefonas SEELEY 7330 Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOLIS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 val. išimant Seredos, Subatos vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELIS
DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave. arti 47th Street
Telefonas YARDS 2246 Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakare. Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICK'AS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63RD STREET (netoli Sacramento Ave.)
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 vakaro, trečiadieniais ir sekmadieniais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 Namų Tel. HILLTOP 2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
DR. B. C. BRUZAS
DANTISTAS
VALANDOS: 10 iki 8. Trečiadieniais tik susitarus.
4003 Archer Avenue Truputį ir rytus nuo California Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave. CHICAGO, ILL.
Telefonai: Ofisas HEMLOCK 5849 Rezidencija, HEMLOCK 2324 OFISO VALANDOS: Pirmad., Antr., Ketvirt., ir Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro Treč. ir Šeštad. tik susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON (Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63RD STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30—9 vak. Šeštad. nuo 2—4 p. p. Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838 Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Telef.: Ofiso Grovehill 4020 Rezidencijos Hilltop 1560
DR. A. J. JAVOIS
(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd. Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v. (Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 WEST 63RD STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskyrus Trečiadienių ir šeštadienių vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800
DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS (Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street (Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 vakarais, Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu neatšilpina—šauk KEDZIE 2868
VALANDOS: Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakarais. Trečiadienio vakarais ir sekmadieniais pagal susitarimą.

“Naujienos”—tai Lietuvių Visuomenės Kultūros Tvirtovė

Dr. Constance O'BRIEN
GYDYTOJA IR CHIRURGE
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street
Tel. HEMLOCK 5524.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS
3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI
P R A N E Š I M A S
Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Persikėlė į naują ofisą
4740 S. Ashland Ave. (2-ros lūbos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554
Jei neatšilpina šaukite—Res. Tel.: MIDWAY 2880
OFISO VALANDOS: Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. Sekmadien. nuo 10 val. iki 12 dieną.

DR. WM. M. TULLY
DANTISTAS
4800 S. Ashland Ave. YARDS 2148

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS



Mano 28 metų praktikavimas jūsų garantavimas
Palengvina akių įtempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo, svaigimo arba aptemimo, nervinumo, skaudamą akių karštį, atitaiso trumparegystę ir tolgiregystę. Prieingia teisingai akinius. Visuose atsitikuose egzaminavimas daromas su elektra. parodančia mažiausias klaidas. Speciali atyda atkrepiama į mokyklų vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. Seredomis uždaryta, o Nedėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaisomos be ainių. Kainos pigios kaip pirmiau.
4712 So. Ashland Ave. Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Pritaiko Akinius Kreivias Akis Ištaiso
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė 3401 SO. HALSTED STREET kampa 34th Street
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 Treč. nuo 10 iki 12. Šešt. nuo 10 iki 5 popiet.

NUO UZSISENEJUSIŲ, ATVIRU SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ IR ODOŠ LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENU, ATVIRU ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ramiai sedėti ir naktimis miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos niešti ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą, sudėkite LEGULO Ointment. Jų gydymas ypatybės palengvins jūsų skaudėjimą ir galesite ramiai miegoti naktį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių nudėgimų. Jos taipgi pašalina niežėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos vadinamos ATHLETE'S FOOT, sustabdo džiuvimą odos ir perplyšimą tarpasčių. Jos yra tinkamos vartoti nuo džiūstančios ir suskiausios odos. Jos yra geros gyduolės nuo visu išbrūšinių odos ligų. LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nuvargusių, peršamų ir niežinčių kūlų. Legulo Ointment yra parduodamas po 75c., \$1.25 ir \$3.50. Pirkite vaistinėse Chicagoje ir apylinkėse arba atsiskaitę money order į: LEGULO, Department J 4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

CONRAD
FOTOGRAFAS
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniomis užlaido sviesmomis. DARBAS garantuotas.
414 W. 63rd ST. Tel. ENG. 5883-40

MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. Kanter Phone YARDS • 6054

EXTRA! EXTRA! Permainytas vardas ir adresas.

GRAŽIUS IR IŠPŪDINGUS VESTUVIŲ PORTRETUS DARO

Petrik-Walters STUDIO

Reikia susitarti iš anksto
Jūsų vestuvių paveikslų nuoms mūsų candid fotografas jeigu norėsite. Vaikų paveikslus imame namuose arba studijoje susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.
S. J. WALTERS,
Direktorius
2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS

Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų sudaryt atsargas — išsity nuosavas namus — nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki \$5,000.00 per Federal Savings and Loan Insurance Corporation. PRADEK TAUPYTI DABAR...

MUTUAL FEDERAL SAVINGS and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK RD. CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE VIRGINIA 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

AKYS Į ATEITĮ

Žiūrėjimas į ateitį moka dividendus. Nužiūrėkit sau tikslą — skiravimą namų, biznį “retirement.” Nusikvit tam tikslui reguliariai kiekvieną savaitę. Čia taupomi pinigai neša gerus dividendus. Ir jei išsigijimas namo yra jūsų taupymo tikslas, mes turime namų finansavimo planą, po-to, kaip jūs sutaupsite čia pradinių mokesčių.

District Savings AND LOAN ASSOCIATION
3236 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • CALUMET 4118
JOSEPH M. MOZERIS, Secretary

CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

STREIKERIAMS VALGYKLOS

Lietuviams streikeriams žinotina, kad kurie jų turi su savimi streiko kortelę (suprantama, kurie pikietuoja), tai gali gauti CIO unijos valgyklose be mokesčio pavalgyti. Šios vietos yra:

4629 McDowell, 4630 McDowell, 4306 So. Ashland Ave., 47th ir Racine ir 31st St., vietoje arti Benson ir Wilson Coffee and Depot.

Streikariai, CIO unijos nariai, kurie važinėja gatvėkariais, kiekvienas kasdien iš ryto gauna po 20 centų unijos raštinėje 4758 So. Marshfield Avenue.

Lietuviai streikieriai ir Naujienos.

Tarp streikuojančių skerdyklų darbininkų yra ir mūsų brolių ir sesučių lietuvių, dirbančių keturių didžiųjų kompanijų įmonėse.

Taigi vardu lietuvių streikerių padėką pareiškiau dienraščiui Naujienoms, kuris nuo kovo 16 dienos iki šiol daug pasitarnavo lietuviams skerdyklų streikeriams. Norėčiau patarti streikeriui lietuviui: paskaitys Naujienas nenumesk, duok ir kitam pasiskaityti.

Town of Lake apylinkėje, kur galima Naujienas gauti, stotis yra pas S. Daską, 48th ir So. Ashland Ave. ir 51st St. ir Ashland. Antroje pusėje skerdyklų sekamos vietose galima Naujienų paskiras kopijas nusipirkti: 47-ta gatvė ir Halsted, taipgi Bridgeporte prie 33-čios gatvės ir Halsted, prie 35-tos ir Halsted ir prie 31-mos ir Halsted St.

—Aleksandras A. Zalpys, 5121 S. Marshfield Ave., Chicago, Illinois.

Hartley Nori Piktesnio Istatymo Prieš Unijas

Chicagoje praėjusį pirmadienį kalbėjo, batų išdirbėjų ir vertelgų suvažiavime, republikonas atstovų rūmų narys Fred A. Hartley. Jis, kartu su senatorium Robert Taftu, buvo autorius įstatymo atkreipto prieš unijas.

Kalbėdamas Chicagoje Hartley išreiškė mintį, jogei reikėtų Tafto-Hartley įstatymą pataisyti ta prasme, kad įstatymas draustų unijų pikietams kliudyti streiklauičius einančius į darbą.

Jis nurodė, kad pikietų veiklą šiandien varžo paskirų valstijų įstatymai, o, reikėtų, kad ir federalinis įstatymas tas pачias drausmes unijoms numatytų.

Organizuoti darbininkai yra griežiausia priešingi Tafto-Hartley įstatymui.

Stambus Demokratų Pareigūnas Rezignuoja Iš Vietos

Gael Sullivan buvo demokratų partijos nacionalinio komiteto veikiantysis direktorius, kilęs iš Chicago ir Chicago mero Edward J. Kelly protežė. Vakaro dienos (antradienio) pranešimas sako, kad Sullivan įteikė partijai rezignaciją.

Oficialus rezignacijos pagindas esąs toks, kad jis gauna geriau apmokamą privačioje samdoje darbą. Neoficialiai kalbama, kad tarp Sullivano ir paskirų valstijų stambių politikierių pradėjo reikštis trimumsi dėl politinių darbų paskirstymo ir taipgi dėl to, kad kai kurie demokratų politikieriai išėjo prieš prezidento Trumano kandidatūrą kitam terminui Baltuose Rūmuose.

Sullivan remia prezidento kandidatūrą. Remia ją taipgi nacionalinis demokratų partijos pirmininkas J. Emmett McGrath.

Pasitarimas Apie Streikerio Žuvimą

Vakaro dienos vienas pranešimas sakė, kad mēras Kennelly pašaukė pas save pasitarti policijos komisierių Prendergastą ir policijos kapitoną Barnes dėl žuvimo streikerio pikietuotojo Santo Cicardo prie Armour kompanijos muilo įmonės.

Važiavęs į įmonę trokas su triuškinio Cicardo. Unijos viršininkai sako, kad policijos kapitonas Barnes liepęs troko vairuotojui važiuoti į įmonę. Kapitonas Barnes nuginėja įtarimą. Unijistai reikalauja kapitono Barnes pašalinti.

Taigi manoma, kad mēro Kennelly, policijos komisieriaus ir kapitono Barnes konferencija yra susijusi su pikietuotojo Cicardo žuvimu.

Mirė S. Knudsen

DETROIT, Mich. — William S. Knudsen, praetiy buvęs General Motors korporacijos prezidentas, mirė anksti vakar (antradienio) rytą savo namuose Detroito: Jisai buvo 69 metų senumo.

Knudseno sveikata buvo pašlijusi daugiau nei metus laiko. Jis atvyko į Jungtines Valstijas 1899 metais. Pradėjo dirbti Erie geležinkelio kiemuose. Dešimčiai metų prasilinkus į jėgą automobilių pramonę — pirmiausia Fordo kompanijoj, o nuo 1922 metų General Motors korporacijoje, kur, laikui bėgant, pasiekė prezidento vietą.

Karo metais Knudsen tarnavo Jungtinių Valstijų valdžioje.

Reutherio Byloje Tebeieško Kaltininko

DETROIT, Mich. — Vietos policija laiko suėmusi (bent iki antradienio laikė) Carl Boltoną, 37 metų, buvusį automobilijos unijos 400 lokalo pareigūną. Policija apklausinėja jį ryšium su pašovimu Walter Reutherio, automobilijos unijos prezidento.

Kitas dalykas. Praėjusį pirmadienį policija gavo pranešimą, kad buvęs vienas unijos organizatorius grumojęs Reutherį nušauti. Ieško policija ir jo, bet jisai esąs išvažiavęs iš Detroito.

Ruoshia Peoria Apylinkėje Keramosiam Vieta

PEORIA, Ill. — Praėjusį šeštadienį ir sekmadienį šio miesto apylinkėje buvo pravesta talka. Apie tūkstantis piliečių, samdytų darbininkų ir liuosnorių, lygino 160 akrų žemės plotą. Sako, jie išvartė 250,000 kubišku jardu žemės.

Žemė lyginama tikslu šioj vietoj įrengti parką, kur, progai pasitaikius, galima būtų ir kermosiai (fairs) laikyti.

Ieško \$2,000,000

Chicago Transit Authority nori paleisti miesto gatvėmis kursuoti dar 200 busų. Tam tikslui reikia \$2,000,000, kurių neturima. Taigi Chicago Transit Authority nori išleisti reikiama sumai sertifikatus ir tuo būdu skolą užtraukti.



Aktorė Lana Turner išteka už milijonieriaus Bob Topping. Šis paveikslas buvo nuimtas Hollywoode po vedybų ceremonijos. Tiek jai, tiek jam tai ketvirtos vedybės.

LAIŠKAS IŠ AUSTRALIJOS

Laišką gavo E. Bertcher, 3222 So. Wallace street, Chicago 16, Ill.

Miela ponia Bertcher:

Jau daug laiko praėjo, kai pasiūniau Jums iš Hanau žinutę, kad važiuoju iš Europos ir tolimą kraštą Australiją. Ir štai greit bus pusė metų, kai gyvenu čia mažame miestelyje Coveyong, kuris ir patiem australiečiams yra "in never-nevers land".

Mūsų lietuvių pirmu transportu atvyko apie 400 ir apie tiek pat antruoju. Kol kas dar visi į klausimą "how do you like Australia?" atsakinėja palankiai, tačiau pyktis vis kyla ir tur būt netrukus išsiyvers.

Gal būt australai kitaip supranta emigrantus, gal jie mus laiko kvailiais ir nemokšomis, bet pamatys, kad apsiriko. Jie mus gerokai apgavo, kai registravo Europoje, ir iš pat pradios atvykus Australijon žadėjo surasti visiems darbus pagal profesiją — jų mokslą ar praktiką. Tačiau išėjo visai kitaip. Studentus ir kitus daugia mokslu mačiusius vyrus išsiuntė vaisių skinti į milžiniškus sodus, kitus miškų raverių, dar kitus prie džunglių kelių tiesti. Tuo tarpu laikraščių skelbimai pilni ieškomų darbininkų — mekanikų, šoferių — o šitie žmonės kur nors pakelėje akmenis skaldo.

Ne geriau pasisekė ir man, ir nors esu pustrėčių metų UNRRA sandėly dirbusi ir darbą mokanti, patekau į šio užkampio ligoninę kaip skalbėja. Dirbau kiek galėjau, tačiau mano sveikata nebeišlaikė ir labai susirgau. Dabar nebe žinau ką su manim darys — pinių gėrimo ir kito darbo dar nenumatau. Dar gerai, kad turiu vyrą: aš ištekėjau prieš pat išvykstant Australijon už lietuvių skautininko, tai už jo uždirbtus menkus pinigų dar šiaip taip vėriamės.

Dar čia atvykus darbo įstaiiga norėjo mane su vyrų išskirti: mane į vieną miestą paskyrė dirbti, o vyrą vaisių skinti. Tik per dideles kovas ir grąsimumus mes atsidūrėm drauge. Mano vyras dirba dabar ligoninėje už daržininką, o tuo tarpu jis yra technikas (metalurgas) ir per laikraščius galėtų lengvai gauti darbo savo srityje. Betgi atrodo, kad valdžia jį tai visai neatsižvelgia.

Lietuviai yra išmėtyti po visą Australiją ir visi skundžiasi, kad negauna spaudos. Iš

Europos laiškai ir laikraščiai mažiausia ima tris mėnesius laiko kelionei.

Brangi ponia, mano vyras ir aš prašome Jūs labai, jei galima, pasiūsti mums leletą laikraščių. Mes juos perskaitę pasiūsim kitiems. Tikrai lietuvių širdis nudžiugs pamatiusi savo spausdintą žodį. Mano vyras tuo reikalau buvo parašęs į BALF'ą, tačiau nė laiškų, nė laikraščių jau du mėnesiai nėra. Būtomėm Jums labai dėkingi už pagalbą.

Mūsų geriausi linkėjimai Jums ir Jūsų šeimai.

Laiškas iš Vokietijos

Laišką gavo Joseph Survilla, R. 1, Box 200, Allegan, Mich.

Mielas Prieteliau! Sirdingai dėkojame už pakietlą, mes jį gavome prieš Velykas didijį penktadienį. Jūs neapsisate, kojį jis mums padarė džiaugsmą. Lyg tyčia šiemet Velykom nieko nebuvo galima gauti, mes buvome labai nusimine, manėme, kad Velykom bus visai su pasninku, tik štai visai netikėtai Jūsų pakietas mus išgelbėjo nuo to pasninko.

Šiandien mūsų stovyklą lanke viena amerikietė, kuri buvo pasiūsta armijos. Pas mus veikia bendra virtuvė, kuri kasdien verda visiems trims tūkstančiams žmonių pietus. Mūsų pietūs susidaro iš vien sriubos, pagamintos iš bulvių ir avižinių krūopų ar makaronų, be jokių riebalų. Virėjai pasiūlė tai amerikietei paragauti sriubos, ji jokiū būdu neragavo. Sako, pas mus Amerikoje tokios sriubos šuo neeštų.

O pas mus nē tos negauna iki privalgant. Baisiai sunkūs laikai užėjo. Žmonės tiesiog badauja. Du asmenys mūsų stovykloje nusizudė. Čia jie neturėjo nieko, buvo vieni. Dirbti reikia, o už tai nieko neduoda, tik tos sriubos šaukštą, kuriuos, anot tos amerikietės, geras šuo neeštų.

Bet dabar laikai keičiasi, gal ir mūsų vargas ilgai nesitęs. Jeigu kiltų karas, tai kažin ar mes čia gyvi išliktume. Bet nieko nepadarysi, toks gyvenimas irgi negyvenimas.

Šiaip pas mus nieko naujo, esame visi sveiki tuo tarpu, ir maitinamės jūsų dovanomis. Iš

PAIEŠKOJIMAI

Ieškau Karolio Štenderio (Charles Stender). Yra svarbus reikalas. Iš Lietuvos kilęs nuo Pandelio, prieš karą I-jį gyveno Chicago, Ill., ir dirbo vaistinėje.

Prašyčiau atsileipti, ar žinantieji asmenys kur jis randasi man pranešti.

Rašyti šiuo adresu: Jadvyga Rutalaite (Sybal), Innsbruck, Defregger Str. 21, Austria—French Zone.

Algirdas Palionis, kilęs iš Panevėžio miesto, sūnus Leonavičiūtės Zofijos-Palionienės, paieško savo 3-jų dėdžių Leonavičių; vieno jų vardas Petras, kitų nežinau. Kilę iš Panevėžio miesto ir dabar gyvenančius Amerikoje. Smulkių adresus nežinau. Prašau rašyti šiuo adresu: Algirdas Palionis, Ried im Junkreis, D.P. Camp 701, Europe—Upper.

PAIEŠKOJIMAI

Ieškau geradari, kuris su-tiktų iš Vokietijos į Ameriką atsikviesti 3-jų asmenų šeimai. Visas su iškvietimu susėjusias išlaidas tuojau atsilgintume. Sutinkame dirbti bet kojį darbą ir bet kokiose sąlygose. Smulkesnias žinias ir adresą sužinoti "Naujienose".

Paieškomas Motiejus Šlapkauskas ar jo vaikai. Kilęs iš Vailiškių, Vilkaviškio apskr. Išvykęs iš Lietuvos apie 1905 m. Ieško: Jonas Šlapkauskas, Schlosskaserne (13b) Kempton, (Algaeu) P.O. Box 229, Germany, U.S.A. Zone.

Aš Ona Stėgvilaitė-Kybartienė, Antano Stėgvilos duktė, gim. 1894 m., Varnaičių km., Batakių valsč., Tauragės apskr., paieškau savo giminaičių: Jono ir Vinco Gandrimų, gim. Varnaičių km., Batakių valsč. Mano adresas: Ona Stėgvilaitė-Kybartienė, 32 Grace st., Toronto 3, Ontario Canada.

Ieškomi šie asmenys: 1. Ona Filipavičiūtė (Anna Filipoitsch), gim. Kibartuose, maždaug 54-55 m. senumo, į Ameriką išvykusi prieš pirmą didjį karą.

2. Augustė Tornerytė (Augustė Torner), gim. Bublelių kaime, maždaug 65-70 metų, į Ameriką išvykusi prieš Pirmą Pasaulinį Karą.

3. Marta Heidrektytė (Heidrich), gim. Kaune, maždaug 40 m., į Ameriką išvykusi 1922-23 m.

Ieškotojos adresas: Ida Apelytė-Sidaravičienė, (Ida Appel-Sidorovitsch) (20b) Kreinsen/Harz, Ring str. 23, Deutschland, British Zone.

Laiškas iš Lietuvos

Laišką gavo P. Martinkaitis (Senas Petras), 1843 South Halsted st., Chicago, Ill.

Brangūs Tautietai! Mažon buvo man tremtinių tolimame Vokietijos užkamyje skaityti Naujienos Jūsų linkėjimus šv. Kalėdų proga visiems draugams ir lietuviams. Matau, kad Jūsų gįslose dar teka lietuviška kraujas ir dar turite lietuviško-žemaitiško sąmojaus (humoro). Tad leiskite man, nors ir nepažįstamam tremtiniui lietuviui, palinkėti Jums, šv. Velykų proga, geriausio pasisekimo Jūsų gyvenime, daug laimės, sveikatos ir geriausio pasise-

CLASSIFIED ADS.

REAL ESTATE—FOR SALE Namai Zemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, biznesus, lotus, farmas ir mainome kas ką turite. Apraudžiame nuo gaisro ir visokių nelaimių. Nuo naujų metų (1946) išėjo naujas įstatymas, kad automobilis būtina reikia apdrausti. Pašaukite mus, o mes Tamstai patarnausime visuose reikalauose. PAUL M. SMITH & CO., 6247 SO. KEDZIE AVENUE Telefonas HEMlock 0680. arba GROvehill 6343.

TEISINGAS PATARNAVIMAS Čia nuspirksite arba parduosite namą greičiau, geriau ir pelningiau. Su visokiais Real Estate reikalais prašome kreiptis pas mane. Visi gerėjasi mano prieteliško patarnavimo darbais. NOTARAS.—Pardarau ir užvirtinu visokius legalius dokumentus. 40 metų šiame biznyje. CHARLES URNICH-URNIK 2500 W. 63rd St., antros lubos, Tel. PROspect 6025 Chicago 29, Illinois.

STUBA, GARAZAS, 4 kambariai apačioj, 2 viršuj, 1 beismonte. \$12,000. Savininkas 4442 S. Wash-tenaw.

2 AUKŠTŲ NAMAS su krautuve pyškaly. 4 kambariai užpakaly, 2-4 kambarių flatai viršuje. Kaina greitam pardavimui. 106th St. ir Ridgeland Avenue Chicago Ridge, Ill. Oak Lawn 2334J2

2 AUKŠTŲ NAMAS pardavimui. Taverna pirmam aukšte, su Television, staku, stikliniu baru. VIRGINIA 4976.

MARQUETTE PARKE Dviejų flatų mūrinis namas, apšildomas, garažas, matyk ir greitam pirkimui/duok savo teisingą pasiūlymą. C. URNICH 2500 West 63rd Street. PROspect 6025.

FARMS FOR SALE Ukiai Pardavimui

PARDAVIMUI FARMA, 80 akrų su didele barme, 6 kambarių stuba, bėgantis upelis, graži apie namus žolė, akmenimis istaisytas daržas, šaltinio vanduo. Pilna kaina \$20,000. Zinoma kaipo Walter Seiler, 142nd St. ir Parker Rd., Lockport, Ill., arti Lemont, Ill. Tik 20 mylių nuo Chicago. Fred Smitty.

80 AKRŲ DIRBAMOS ŽEMĖS, namas turi 5 kambarius, elektrą, visi pastatai geram stovyje, parduodama tik už \$7,000. Mrs. C. Gerybo, R. 1, CUSTER, MICH.

20 AKRŲ, 8 kambarių stuba, barmė, 2 vištinkai. Cottages. Pukiausiame stovyje. Yra elektrą; 4 1/2 metų Guernsey karvės, 9 mėnesių veršiuskės. 35 vištos, 225 vištuku, brooders, etc. Savininkas. Viskas už \$5,600. Ray Brandt, Rt. 1, Box 457, Knox, Indiana. Vieškelis 35 eina per Knox iki pirmo kelio pravažiavus airport. Pasukite į vakarus iki 2-ro kelio, mažas tūliukas, į pietus iki 1-mo kelio, į vakarus 2-ra stuba žiemų kelio pusėje.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE Rūkandai ir Įtaisai Pardavimui

NEATSIMTI KAURAI 8x10, 9x12, \$5-\$20, 265 Sample kaurai. Visokio dydžio ir raštų, \$25 —\$65. RUG CLEANERS, 4922 W. Chicago Ave. Atidara pirmad. ir ketvirtad. vakarais.

TO RENT—WANTED Ieško Renduoti

VETERANAS PAIEŠKO 4 ARBA 5 kambarių flatą, bile kurioj apylinkėj. Jauniausias šeimos narys 14 metų, vyriausias 15 metų. Duosime gerą bonusą kas prirodys tokią vietą greitai. 1312 So. Cicero Ave. KEDZIE 3592.

PERSONAL Asmenų Ieško

PAIEŠKAU GYVENIMUI draugę, gali būti divorsuota. Meldžiū prisijusti fotografiją su laišku. Fotografijos bus gražinamos. Rašykite Box 3071, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

FURNISHED ROOMS—WANTED Reikia Gyvenimui Kambarių

REIKALINGAS kambarys prie mažos šeimos, vienam svariame, negirtuokliui vyrui. Box 3073, 1739 S. Halsted St.

kimo biznyje. Gal būt, kad ir Jūs, gyvendami laimingas valandas, nepamiršite mūsų alkarų ir basų nelaimingų tremtinių.

Vagiliai ištuštino ponios Rose Pohn apartamentą, 434 Roscoe street. Jie išnešė vertės \$12,160 kilniųjų ir pažbyu. Ponia Pohn yra našlė Jacob Pohn, kurs įsteigė Royal Blue Grocery krautuves.

Pirkite tose krautuvėse, kuriuos garsinasi "NAUJENOSE"



HELP WANTED—MALE Darbininkų Reikia

REIKALINGAS DARBININKAS dirbti ant farmos. Kreipkities Helen Ziilenė, 3604 S. Emerald Ave.

REIKIA HAND CARVERS SHINNERS Pastovus darbas DOETSCH and BAUER 1534 Altgeld.

į žiemius nuo Fullerton, arti Ashland.

REIKALINGAS SENYVAS žmogus dėl lengvo darbo-ant farmos. DANIEL DEGYMAS Lake Village, Ind.

SHAPER ir BASTER, pastovus darbas, apskritus metus. Pusantro mokesčio už viršlaikį. Apmokamos atostogos. 1252 MILWAUKEE AVE. 2-ras aukštas.

PUODŲ PLOVEJO IR FRY COOK

Privatškas klubas vidurmiestyje. 6 dienų darbo savaitė. Uniformos ir valgis parūpinta Kreipitis į H. BURKART. 10 N. DEARBORN ST.

HELP WANTED—MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BUILDING SERVICE DARBININKAI Pastovus darbas 52 darbo savaitės per metus. Mokestis pradžioje

VYRAM MOTERIM \$54.80 \$36.55—\$44.20

* MAINTENANCE
* FIXTURE CLEANERS
* WAXERS
* MOPPERS

Galima pasirinkto darbo valandas—dienom ar naktim.

* PENSIJOS PLANAS
* LIGIŲ PASALPA
* LIGONINE IR
* DYKAI APDRAUDA

ROOM 1222 125 SO. CLARK ST. Kreipitis 8:30 iki 4:30 po piet.



HELP WANTED—FEMALE Darbininkių Reikia

REIKIA MERGINŲ patyrsių prie montavimo (assembly) venetian blinds darbo. Kreipitis: Accurate Venetian Blind Co., 1449 So. Sangamon, 2-ras aukštas.

BENDRAS STUBOS RUOSOS DARBAS

Privatus kambarys, maža stuba žiemiuose. Priemiesty, geras mokestis. DEARBORN 1228.

VEGETABLE GIRL PANTRY GIRL

Privatškas klubas vidurmiestyje. 6 dienų darbo savaitė. Uniformos ir valgis parūpinta Kreipitis į H. BURKART. 10 N. DEARBORN ST.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos

TAVERNA PARDAVIMUI YRA Televizija. Geriausias pasiūlymas. 7132 SO. RACINE AVE.

PARDAVIMUI TAVERNA. Prievertas parduoti prieš pirmą gegužės. Priešizastas, līga ir turui daugių biznių. Bus parduota už pirmutinį pasiūlymą. 1248 W. 59th St.

UŽ PRIEINAMA KAINĄ parduodama taverna. Nuo gegužės 1-mos galite pervesti biznį. Vieta — 3553 So. Halsted St. Tel. VIRginia 2470

PARDAVIMUI TAVERNA, visa arba pusė, vienam persunko apsi-dirbti. Biznis yra labai geras. 1406 E. 55th Street.

REPAIRS—IN GENERAL Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius REFRIGERATORIUS

Greitai — Priemamai — Garantija Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra įrengtas taip, kad galima pataisyti bile koki radio. Tubas ištiriame dykai — Atneškite Kreipkities arba telefonuokite mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 3428 WEST 63RD STREET Tel. HEMLOCK 3353 CHICAGO 29, ILL.